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271. 

Врз основа на член 61 од Законот за основите на 
системот на цените и за општествената контрола на 
цените (,,Службен лист на СФРЈ" , бр. 1/80 и 38/80), 
врз основа на согласност на надлежните републички 
и покраински органи, Сојузниот извршен совет до-
несува 

О Д Л У К А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА НАЈВИСОКИТЕ ЦЕНИ 
НА СРЕДСТВАТА ЗА ЗАШТИТА НА РАСТЕНИ-

ЈАТА 

1. Организациите на здружен труд своите про-
дажни цени на средствата за заштита на растенија-
та можат да ги формираат така што највисоките 
прсЈдажни цени да изнесуваат, и тоа за : 

а) ХЕРБИЦИДИ 

ALAHLOR 48, ALA-
HLOR ЕС-48, 
ALAKLOR 48, ALA-
KLQR ЕС-48, LASSO EC 

2 ALAKLOR-RADAZTN Т 
и LASSO ATRAZIN 

3 LASSO COMBI 
ЧЕН 

4 AMITROL S-50 

5 AZULOX 

TE-

100 ml 
^ 1 lit. 

5 lit. 
10 lit. 
20 lit. 
90 lit. 

200 lit. 

1 lit. 
'5 lit. 
10 lit. 

1 lit. 
5 lit. 

15 kg 

20 kg 

120,00 
333,00 
300,00 
300,00 
300,00 
299,00 
295,00 

346,00 
327,00 
275,00 

340,00 
334,00 

187,70 

550,00 

6 ATRAZIN S-50, ATRA-
ZIN T-50, RADAZIN 

WP-50 и RADAZIN T-50 

7 ATRAZIN 40 FP 

8 AMEZIN S-47 

9 ATROMET и 
ATROMET T 

10 AMEZIN 40 FP 

11 TOTALCID S-50 

12 INAKOR WP-50 и 
INAKOR T 

13 ZORAMAT S-47 

14 ZORAMAT 40 FP 

15 RADINEX 

16 MESORANIL (R) 50 

17 BONALAN 
it 

18 BASAGRAN 
91 

19 HYVAR X-BROMACIL 

20 FANERON(R) 50 WP 

21 FANFT^ON (R) COMBI 
500 ТЕЧЕН 

100 ml 
100 g 

1 kg 
15 kg 
20 lit. 

3 kg 
8 kg 

1 kg 
15 kg 

1 kg 
1 lit. 
5 kg 
5 lit. 

3 kg 
8 kg 

250 g 

1 kg 
5 kg 

20 kg 

1 leg 
15 kg 

3 kg 
8 kg 

1 lit. 
, 5 l i t 

1 kg 
20 kg 

1 lit. 
5 lit. 

1 kg 
10 kg 

20 4g 

1 kg 
20 kg" 

1 lit. 
20 lit. 

110,00 
32,00 

207,00 
190,50 
180,00 

203,00 
185,00 

224,30 
209,40 

261,00 
259.00 
244,00 
248,00 

123,00 
112,00 

217,60 

228,00 
214,00 
213,00 

278,00 
260,00 

246,00 
223,00 

253,00 
241,00 

1.500,00 
1.450,00 

245,00 
226,00 

985.00 
800,00 

1.402,00 

540,00 
530,00 

590.00 
370,00 
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22 SUTAN б — Е 5 kg 222,90 
1 " 10 kg 219,00 

20 kg 216,05 
200 kg 212,15 

23 BLADEX 50% S.C 1 lit. 188,00 
5 lit. 179,00 

24 RO-NEET и CIKLOAT 
EC-72 1 lit. 712,00 

5 lit. 695,00 
10 lit. 635,00, 

200 lit. 617,00 

25 MONOSAN HERBI. 
DEHERBAN A, 

DIXOCID-50, KOROVI-
C1D, 2ITOKOR D и ^ 
HORMIN 1 kg 112,00 

10 kg 102,00 
20 kg 80,00 
22 kg 80,00 

џ 40 kg 80,00 
50 kg 79,00 

26 ANITEN DS 1 lit. 288,00 
20 lit. 285,00 

27 DEHERBAN FORTE 1 lit. 190,00 
20 lit. 110,00 

28 MONOSAN S 1 kg 67,00 
22 kg 62,00 

29 MONOSAN HERBI 
SPECIJAL - 1 lit. 154,00 

. " - 20 lit. 121,00 

30 TRASAN S 4 22 kg 135,00 

31 DEHERBAN COMBI-MD, 
KOROVIC1D KOMBI и 
MONOSAN KOMBI 
SUPER 1 lit. 154,00 

20 lit. 120,00 

32 D1CUFLUID MP COMBI 1 lit. 300,00 
50 lit. 300,00 

33 DEHERBAN, SPECIJAL 1 lit. 245,00 
' 20 lit. 240,00 

34 NEOSAN S 1 kg 68,50 
20 kg 66,00 

BASFAPON 1 kg 350,00 
25 kg 340,00 

36 AVENGE 200-E 1 lit. 315,00 
20 kg 272,00 

37 CASORON - Q 1 kg 232,00 

25 kg 187,00 

38 FYDULAN - G 25 kg 191,00 

39 MONOTREL - DP 1 kg 215,00 ' 22 kg 194,00 

40 ILLOXAN EC-36 ' 1 kg 1 100,00 
„ 20 kg 1.050,00 

Д 2 3 4 

41 REGLONE-14 5 lit. 500,00 

42 ARETIT FLtTSSIG 1 kg ' 349,80 

43 BANVEL DP 1 lit. 304,00 
к 10 lit. 290,00 
и 20 lit. 175,00 

44. COTOFOR (R) 80 1 kg . 972,00 
20 kg 911,00 

45 EPTAM 6-E, 1 kg 322,00 
и 5 kg 313,00 
M 200 kg 299,00 

4^ ERADICANE 1 kg 750,00 
„ 4 i 10 kg 720,00 
tt 200 kg 670,00 

47 NORTRON 1 kg 518,65 
20 kg 380,00 

48 BET ANAL AM 11 1 lit. 580,00 
tt 50 lit. 567,00 

49 ROUNDUP, CIDOKOR и 
HERBATOP 200 g 264,00 

250 g 330,00 „ 1 lit. 1.170,00 
У) 5 lit. 1.105,00 

18 kg 1.140,00 

50 VELPAR 100 g 3.510,00 
it 10 kg 3.450,00 n 20 kg ч 3.428,00 

51 BETAMIN и PYRAMIN 1 kg 950,00 
20 kg 500,00^ 

52 PYRAMIN FL 10 lit. 690,00 

53 TENORAN (R) 50 1 kg 1.100,00 
20 kg, 1.050,00 

54 DICURAN (R) 500 ТЕ-
ЧЕН 1 lit. 560,00 

20 lit. 550,00 

55 ALON WP-"5 , , 20 kg 666,00 

56 TOLKAN - S 1 kg 6^0,00 
и 20 kg ' 680,00 

57 ACTRIL M 1 lit. 360,00 
20 lit. 350,00 

58 TOTRIL 200 g 400,00 
П 1 kg 1.300,00 
П 20 kg 1.280,00 

59 OXYTRIL M 1 kg 790,00 
it 20 kg 780,00 

60 VENZAR LENACIL 25 kg 2.400,00 

61 AFALON 1 kg 450,35 
и 15 kg 379,50 

62 t)EHERBAN M 20 kg 195,00 

63 BANVEL M-OHIS 10 kg 180,00 
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64 BROClKA-TOKS 1 lit. 171,00 
и 5 lit. 152,00 

65 USTINEX SPECIJAL 1 kg 630,00 
w 5 kg 623,00 

66 KEROPUR 1 lit. 440,00 

67 DEHERBAN FLUID I 
MOROGAL 1 kg 250,00 

it 20 kg 227,00 

68 BANVEL Р - OHIS 1 kg 351,00 
ii 10 kg 330,00 

69 LONTREL 418 С 1 lit. 479,00 
9t 10 kg 462,50 
it 18 kg 351,80 

70 LONTREL 100 1 lit. 2.562,00 
ii 18 lit. 2.312,00 

71 GOLTIX 1 kg 1.410,00 
и 20 kg 1.000,00 

72 DOSANEX (R) 1 kg 740,00 
20 kg 285,65 

73 PATORAN (R) 50 1 kg 950,00 
it 20 kg 521,00 

74 GALEX (R) 500-EC 20 kg 790,00 

75 DUAL (R) 500 1 lit. 454,50 DUAL (R) 500 
20 lit. 439,50 

II 200 lit. 434,50 

76 PRIMAEXTRA (R) 500, 
ТЕЧЕН 

и 
1 lit. 

20 lit. 
360,00 
350,00 

77 CODAL (R) 400-EC 200 lit. 353,00 

78 SENCOR 150 g 
1 kg 

363,00 
2.300,00 

79 ORDRAM 6-E 
I I 

it 

1 kg 
10 kg 

200 kg 

709,00 
693,00 
627,00 

80 ORDRAM G-5 

it 

5 kg 
10 kg 
30 kg 

45,00 
44,00 
42,00 

81 ARESIN 1 kg 750,00 
a 20 kg 740,00 

82 DEVRINOL WP-50 100 g 
200 g 

1 kg 

805,00 
854,00 
782,00. 

\ i i 20 kg 742,00 

83 TRAZALEX 15 kg 168,00 

84 GRAMOKSONE I 
GALAKSON 1 kg 293,00 

I I 5 kg 
20 kg 

279,00 
268,00 

85 TILIAM 5-E 1 kg 204,95 
I I 5 kg 202,25 
it 10 kg 196,95 

86 STOMP 330-Е 
м 

87 LENTAGRAN W P 

88 PROMETRIN Ѕ-50, 
P R O H E L A N i 
PRROHELAN Т 

н 
м 
и 

89 PROMETRIN Т-40 
а 
п 

90 . PROMETRIN 40 F P 

91 PROPAKLOR Т-50 
и 
и 

92 PROTRAZIN Т-50 
II 
it 

93 KERB 50-WP 

94 KERB-MIX (R) 

95 SIMAZIN S-50 
и RADOKOR 

96 ETRAZIN R 3585 

97 SINBAR (R) 
it 
it 

98 GRAMISAN S-50 

99 CARAGARD (R) COMBI 
A-5-G 

100 CARAGARD (R) COMBI 
A-50 

101 TREFLAN EC i 
HERBITREF EC-48 

102 VERNAM 7-EC 

103 KRENITE 

1 kg 
18 kg 

1 kg 

1 kg 
5 kg 

15 kg 
20 kg 

100 ml 
1 lit. 

20 lit. 

3 kg 
8 kg 

100 ml 
1 lit. 

20 lit. 

100 ml 
1 lit. 

20 lit. 

1 kg 

1 kg 
20 kg 

1 kg 
15 kg 

1 kg 
20 kg 

1 kg 
10 kg 
20 kg 

1 kg 
15 kg 

1 kg 
5 kg 

10 kg 
30 kg 

500 g 
1 kg 

20 kg 

1 lit. 
100 ml 
200 ml 

5 lit. 
10 lit. 
20 lit. 

1 kg 
10 kg 

500 g 
1 kg 
5 kg 

10 kg 

295,60 
242,55 

600,00 

281,00 
276,00 
270,00 
270,00 

115,00 
281,00 
140,00 

251,00 
247,40 

130,00 
350,00 
250,00 

85,00 
350,00 
250,00 

1.260,00 

420,00 
388,00 

208,00 
195,50 

496,00 
470,00 

2.534,00 
1.925,00 
1.912,00 

710,00 
600,00 

73,00 
63,00 
61,00 
60,00 

411,00 
404,00 
380,00 

385,00 
62,00 

124,00 
369.00 
356.00 
348,00 

202,95 
199,60 

816,00 
780,00 
764,00 
759,00 
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1 

104 TORDON 22 К 

105 TORDON - 101 

106 ARBOKAN ЕА-80 
W 

107 PURIVEL 
И 

108 GRASIPAN 

109 TRINULAN 

б) ФУНШЦИДИ 

НО CUPRAFOLOW 

111 CUPRABLAN Z 

112 BAKRQCID-50, Б А К А -
РЕН ВАР - 50 Б А К А -
РЕН OKSIHLORID 
Ѕ-50 

113 Б А К А Р Е Н ВАР 25 

114 CIBAK-OHIS 

115 TIOZIN А 

116 TIOZIN МАСЛО 

117 Б А К А Р Е Н ВАР 
SUPER 

118 Б А К А Р Е Н ВАР СУПЕР 
127 CIRAM Ѕ-75, CIRAM 

Ѕ-75 - Ж у п а 

119 BAYCOR WP-25 

120 NIMROD 

1 kg 
20 kg 

1 kg 
20 kg 

1 kg 
20 kg 

1 kg 
20 kg 

1 kg 

1 l i t 
4 lit. 
5 lit. 

10 lit. 
20 lit. 

500 g 
1 kg 
2 kg 

4,5 kg 

1 kg 
25 kg 

1 kg 
25 kg 
20 kg 

1 kg 
20 kg 
25 kg 

300 g 
1 kg 

20 kg 

100 g 
1 kg 

50 kg 

1 kg 
25 kg 

100 g 
300 g 
oDO g 

1 kg 
20 kg 
50 tig 

1 kg 

50. g 
250 g 

1 kg 
20 kg 

1.820,00 
1.810,00 

400,00 
355,00 

590,00 
580,00 

1.100,00 
1.050,00 

121 CINEB P-8 

122 CINEB P-20 

123 RADOCINEB P-10 

124 CINEB S-65, ZINEB S-65 

125 ZINEB 

3.950,00 126 OGON 

413,00 
447,00 
401,00 
329,00 
321,00 

83,60 
147,26 
132.02 
130.03 

137,63 
120,16 

200,00 
180,00 
180,00 

94,00 
66,00 
66,00 

218,00 
135,00 
132,00 

119.30 
135.00 

46,:o 

190,00 
88,00 

162,00 
1.750 0П 
1.600,00 
1.600,00 
1.550,00 
1.550,00 

1.700,00 

61,45 
300,00 
819.00 
497,00 

127 CIRAM S-75, CIRAM 
S-75 - ZUPA 

128 RADOCIRAM 

129 SUMILEX WP-50 

130 EUPAREN WP-50 
л 

131 Б А К А Р Е Н EUPAREN 

132 PLONEMIL S-50 

133 DODINE S-65, 
MELPREX S-65 i 
CHROMODIN S-65 

134 BETAFEN 20, BRESTAN 
19-40 

135 BETAFEN S-G0, 
BRESTAN KONC 

136 BRESTAN 60 
м 

137 RUBIGAN 

138 ORTO PHALTAN 50%, 
FOLPET WP-50 i 
FQLPET-50 

139 Б А К А Р Е Н FALTAN и 
Б А К А Р Е Н FOLPET 

25 kg 

30 kg 

25 kg 

200 g 

300 g 
1 kg 

20 kg 

1 kg 
5 kg 

20 kg 

1 kg 
15 kg 

200 g 
1 kg 

1 kg 

100 g 
1 kg 

1 kg 
20 kg 

500 g 
15 kg 

100 g 
200 g 
500 g 

1 kg 
20 kg 

1 kg 
5 kg 

15 kg 
20. kg 

1 kg 
5 kg 

15 kg 

5 kg 
15 kg 

100 ml 
250 ml 

1 lit. 

100 g 
300 g 

1 kg 
15 kg 
20 kg 

15 kg 

27,00 

48,85 

26,00 

58,00 

234,00 
173,00 
105,00 

49,00 
43,00 
43,00 

158,00 
142,20 

38,00 
160,00 

1.669,00 

58,00 
490,00 

423,00 
391,00 

757,60 
681,80 

103,00 
200,00 
542,00 
655,00 
435,00 

429,00 
396,00 
384,00 
384,00 

1.050.00 
994,00 
616,00 

994,00 
980,00 

262,00 
547,00 

1.749,00 

72,00 
520,00 
212,00 
208,00 
208,00 

166,00 
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140 TRIMIFOL 200 g 190,00 
20 kg 490,00 

141 ALIETTE 1 kg 569,00 
10 kg 531,20 

142 NIKAL -
it 

,' и 

100 
1 

10 

g 
kg 
kg 

128,30 
595,00 
562,00 

143 DAKOGAL WP-50 200 g 107,00 
tt 1 kg 578,00 
it 25 kg 327,10 

144 CHINOSOL-W 
tt 

250 
500 

g g 1.162,00 
1.000,40 

145 ROVRAL (R) 100 g 290,00 
tt 500 g 2.200,00 „ 5 kg 1.950,00 
a 20 kg 1.900,00 

146 MYCODIFOL 15 kg 400,20 

147 MYCODIFOL L 20 lit. 348,50 

148 ORTOCIDE-50, CAPTAN 
WP-50, CAPTAN-50, 
KAPTAZOR WP-50 300 g 216,00 

it 1 kg 197,00 
it 20 kg 181,00 

149 ORTOCID-83 15 kg 288,00 

150 DIFOCAP 1 kg 212,00 

151 DITHANEM-45, 
MANKOZEB R 100 g 25,00 

it 1 kg 251,00 
it 20 kg 225,00 

152 DITHANE PLAVI 200 g 33,00 
tt 1 kg 130,00 
tt 20 kg 111,30 

153 DITHANE S-60, ZIMAN 
PLAVI 200 g 40,00 

it 1 kg 157,00 
tt 15 kg 134,00 

, 20 kg 134,00 

154v DITHANE M-70 200 g 59,00 
it 1 kg 240,00 

20 kg 220,00 

155 БАКАРЕН ZIMAN и 
БАКАРЕН DITHANE 1 kg 116,60 

it 20 kg 101,65 
tt 25 kg 101,45 

156 RIDOMIL PLUS 50-WP 1 kg 977,00 
25 kg 977,00 

157 POLIRAM COMBI 1 kg 222,00 
ч 20 kg 192,00 

158 BASFUNGIN i 1 kg 268,00 
и
 v - J i i 25 kg 247,00 

159 AFUGAN 

160 ANTROCOL, 
CHROMONEB i 

1 lit. 
10 lit. 

777,30 
595,00 

PROPINEB WP-70 100 g 30,00 
ft 200 g 150,00 

1 kg 232,00 
и 20 kg 230,00 

161 Б А К А Р Е Н PROPINEB 1 kg 156,00 
а 20 kg 123,00 

162 ANTRACOL BT 100 g 60,00 
1 kg 351,00 

163 ANTRAKOL 1 kg 232,00 
15 kg . 230,00 

164 COSAN 1 kg 60,00 
a 2 kg 41,10 
a 25 kg 19,90 

165 OIDIN 30 kg 25,20 

166 SUMPORCIN. 20 kg 30,50 

167 SUMPOR ПРАВ-F 1 kg 30,00 
it 15 kg 29,50 
it 25 kg 18,30 

168 KUMULAN 1 kg , 242,40 
25 kg 147,00 

169 TEMETID S-60, RADO-
TIRAM WP и TMTD 
Ж У П А S-80 1 kg 259,00 

20 kg 107,90 

170 ENOVIT M 
it 

171 BAYLETON WP-25 

172 BAYLETON SPECIAL 
it 

173 SAPROL 
n 

174 CALIXIN 
tt 

I „ 
175 RONILAN 

и 

tt 

176 ZUVAPIN 

177 LEKINOL 15-S 

178 KINOLAT V-4-X 

179 BUSAN EC-30 

180' RADOTIRAM-WP 

181 RADOTIRAM TS 

100 g 
20 kg 

1 kg 

100 g 
1 kg 

1 lit. 
10 lit. 

200 g 
1 kg 

20 kg 

100 g 
1 kg 

20 kg 

55 kg 

20 lit. 

20 kg 

50 kg 

20 kg 

45 lit. 

120,00 
1.300.00 

1.885,00 

63,00 
506,00 

470,00 
337,00 

309,00 
1.016.00 

936,00 

2.300,00 
1.872,00 
1.800,00 

33,35 

420,00 

1.066,00 

178,50 

182,06 

12^,00 
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182 BUTIRAM Р-50 200 g 131,60 205 RIPCORD 20%-EC 
П 15 kg 277,00 SHERPA 20 EC 

99 
50 g 

250 g 
169,00 
728,00 

183 ZOROSAN 200 g 18,40 
и 30 kg 41,00 99 1 kg 2.794,00 

106,70 
X 99 5 kg 2.681,00 

184 ZORASAN ТЕЧЕН 50 kg 106,70 99 10 kg ' 2.565,00 
185 RADOSAN N 45 lit. 154,00 206 AEROSOL DDT-10% 900 ml 105,00 
186 PANOGEN М 50 lit. 154,00 99 

П . 
10 lit. 
20 lit. 

96,00 
94,00 

/200 lit. 98,00 187 RADOSAN 1, 2 200 g 20,00 /200 lit. 98,00 

25 kg 55,00 
207 AEROSOL DDT-15 10 lit. 142,00 

132,00 188 RADOSAN 1, 2 25 kg 55,00 „ 20 lit. 
142,00 
132,00 

189 ACRICID 25 1 kg 154,00 99 1 200 lit. 122,00 
15 kg 123,00 208 DECIS EC-25 100 g 1.823,00 

190 ACREX ЕСтЗО 

в) ИНСЕКТИЦИД!!: 

1 kg 570,00 
99 
99 
99 

500 g 
1 kg 

10 kg 
20 kg 

1.654,00 
1.571,35 
1.552,00 
1.552,00 

191 ROSPIN 25 100 ml 560,00 209 METASYSTOX-I 200 ml 105,00 500 ml 482,00 1 lit. 240,00 1 lit. 476,00 20 lit. 
240,00 1 lit. 476,00 

99 20 lit. 236,00 
192 NEORON 500 , 100 ml 1.075,00 21.0 TORAK EC-24 100 ml i 170,00 500 ml 1.047,00 100 ml i 170,00 

v 500 ml 1.047,00 1 lit. 900,00 

115,00 
w 1 lit. 1.035,00 

211 DIAZINON 20-EC 200 ml 

900,00 

115,00 
193 ACARSTIN 200 g 203,00 1 lit. 418,00 

91 1 kg 920,00 99 10 lit. 404,00 
194 AKAREKS-60 250 g 880,00 W 20 lit. 396,00 

и 1 lit. 2.330,00 212 BASUDIN WP-40 100 g 66,00 
99 18 kg 2.090,00 99 1 kg 478,00 

195 PLICTRAN 25-W 1 kg 920,00 99 20 kg 456,00 
25 kg 670,00 25 kg 670,00 

213 DIMILIN WP-10 1 kg 1.320,00 
196 OMITE 57 Е 250 g 227,00 20 kg 1.285,00 

1 lit. 450,00 450,00 
214 DIMILIN WP-25 100 g 310,00 

197 PINOFON 200 ml 110,00 99 1 kg 1.960,00 
1 lit. 293,00 99 20 kg 1.900,00 

19К MITAC-20 1 lit. 875,00 215 NUVAN 7, KOFUMIN 7 200 ml 70,00 
и 20 lit. 875,00 n . 1 lit. 250,00 

GUSATHION WP-25%, 20 lit. 210,00 199 GUSATHION WP-25%, 90 lit. 67,00 AZINFOS-METIL-25 1 kg 
20 kg 

237,00 
231,00 216 NOGOS-50EC, NUVAN-

90 lit. 67,00 

-50EC, KAFUMIN 50-EC 
200 THURICIDE (R) HP 100 g 200,00 i DIFOS E-50 100 ml 85,00 

91 200 g 380,00 9f 200 ml 41,40 
91 1 kg 1.200,00 и 250 ml 165,40 
99 20 kg 1.150,00 99 1 lit. 350,00 

20 kg 5 lit. 304,00 
201 NEXION EC-36 20 kg 680,00 

11 10 lit. 304,00 
202 NEXAGAN EC-40 1 lit. 544,50 9i 18 lit. 185,90 

20 lit. 470,00 217 ETIOL SPECIJAL 1 kg 41,00 
203 PLOROVINPLANT-PIN 

СТАПЧИЊА 20 kom. 45,00 218 METILBROMID R 500 g 
680 g 

151,00 
206,00 

204 CYMBUSH-10 200 ml 415,00 19 35 kg 242,00 
л 1 lit. 1.800,00 ... .! -L-i 99 1 ! 50, kg 242,00 
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219 KSILOLIN DENDROLIN 1 lit. 74,20 233 SUMICIDIN EC-20 50 ml 1.959,00 
tt 17 lit. 90,00 tt 250 ml 1.633,80 
а 20 lit. 90,00 1 lit. 1.485,00 

180 lit. 74,20 234 
it 200 lit. 74,20 234 VOLATON G-10 30 kg 160,00 

220 LIGNOSAN-O 20 lit. 96,00 235 VOLATON G-5 1 kg 70,00 

а 200 lit. 80,00 236 DIFONAT G-5 1 kg 72,00 
a 30 kg 70,00 

221 DETIA FOSFIN 
30 kg 70,00 

PELETE 1 kg 1.381j00 237 TIMET G-5 3 kg 92,40 

SISTEM 40 ЖУПА 30 kg 39,60 222 SISTEM 40 ЖУПА 30 kg 39,60 

FOSFAMID 40 i ROGOR 238 ZOLONE P-4 1 kg 60,00 
40 BI-58 EC 200 ml 44,00 

it 20 kg 57,00 
250 ml 360,00 
50 ml 340,00 239 ZOLONE РМ 200 g 120,00 

1 lit. 191,00 1 kg 490,00 

rt 18 lit. 185,00 tt 20 kg 176,00 
20 lit. 185,00 240 ZOLONE LIQUIDE 200 g 49,6o 

223 ELOCRON R 1 kg 60,00 a 20 kg 490,00 

tt 2 kg 59,00 241 DIMECRON (R) 20 250 g 376,00 
5 kg 58,00 

tt 500 g 331,00 
224 ELOCRON 50 200 g 225,00 it 1 kg 315,00 

1 kg 850,00 242 IMIDAN P-5 1 kg 80,00 
a 20 kg 750,00 25 kg 69,00 

225 SOLVIREX 10 40 kg 32,30 243 IMIDAN S-50 200 g 485,00 
226 THIODAN E-35 a 500 g 476,00 

TIOCID E-35 1 kg 395,00 it 1 kg 458,00 
5 kg 385,00 tt 25 kg 443,00 

tt 10 kg 380,00 244 HOSTAQUICK EC-50 50 ml 1.342,00 
200 kg 360,00 

it 1 lit. 1.094,35 
227 AKOTION G-5 1 kg 33,90 it 10 lit. 915,00 

30 kg 24,40 245 DOTAN G-5 10 kg 110,00 
228 AKOTION P-5, 246 DURSBAN G-7,5 1 kg 160,00 

GALATION P-5 1 kg 66,00 20 kg 155,00 
20 kg 58,00 

20 kg 

64,00 247 DURSBAN 15 1 kg 352,00 
229 GALATION G-5 1 kg 64,00 20 kg 344,00 

tt / 20 kg 58,00 20 kg 344,00 

230 SUMITION S-40 150 g 320,00 248 DURSBAN EC-48 1 kg 
20 kg 

680,00 
330,00 

it 1 kg 286,70 
1 kg 

20 kg 
680,00 
330,00 

231 FENITROTION EC-50, 
METATION E-50, 
SUMITION E-50 i 

249 RELDAN 2-E 
a 

it 

250 g 
1 kg 

18 kg 

270,90 
580,00 
543,20 

FENITROTION 50-EC 
a 

100 
200 

ml 
ml 

70,00 
136,00 

250 SEVIN P-5, KARBARIL 
5 ПРАб KARBARIL P-5 250 

900 
ml 
ml 

130,00 
356,00 Жупа и KARBARIL P-5 1 kg 46.00 250 

900 
ml 
ml 

130,00 
356,00 5 kg 39,00 

a 1 lit. 356,00 
5 kg 39,00 

it 5 lit. 355,00 251 KARBARIL S-50, 
it 10 lit. 270,00 SEVIN-CHROMOS 200 g 66,00 
it 20 lit, 345,00 1 kg 264,00 

232 LEBAYCID EC-500/o 200 ml 198,00 252 FURADAN (R) 5-G - 1 kg 202,00 
tt 1 lit. 656,00 tt 5 kg 192,00 
П 20 lit. 640,00 ft 20 kg 83,00 
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1 2 3 

253 FURADAN logranule 1 kg 250,00 
20 kg 245,00 

254 EKALUX-P 1 kg 60,00 
40 kg . 57,00 

255 EKALUX-25 200 g 180,00 
1 kg 690,00 

20 kg 680,00 

256 BILAN P-2,8 1 kg 50,00 
25 kg 40,00 

\ 
257 GEOBILAN 1 kg 33,00 

25 kg 24,50 

258 GEOLIN ,G-1,5 i 
LINDAN G-1,5 1 kg 33,00 

2 kg 33,00 
30 kg 17,15 

259 LINDAN G-2 5 kg 27,00 

40 kg 19,00 

260 LINDAN G-3 30 kg 60,00 

261 BILAN P-2 1 kg 40,00 
25 kg 31,00 

262 LINDAN-20E,, 
BILAN E-3 i 
GAMACID-SOL 20% 1 lit. ' 380,00 

" 5 lit. 357,00 
10 lit. 345,00 
20 lit. 335,00 
50 lit. 335,00 

' 100 lit. 335,00 
. 200 lit. ' 322,00 

263 KOMBICID G-5 250 g 28,80 
3 kg 66,50 

30 kg 46,20 

264 ETIOL ТЕЧЕН 250 g 57,80 
1 kg 114,00 

20 kg 102,CD 

265 MALATION E-50 250 g 52,90 
' 1 '-g 88,00 
10 kg 79,00 

266 AVISOL DM 900 ml 113,00 
20 lit. 110,00 
50 lit. 110,00 

200 lit. 117,00 

267 ULTRACID (R) 40-WP 200 g 225,00 
,, 1 kg 748,00 

20 kg 400,00 

268 LANATE 25-W 
METHOMYL' 100 g 354,55 

, „ 500 g 334,15 
1 kg 330,30 

„ 20 kg 314,15 

1 2 3 4 

269 LANATE -
METHOMYL 100 g 2.770,00 

if 500 g 1.948,00 
ft 20 kg 2.680,00 

270 MONOKROTOFOS 
AZODRIN 20 WSC i ' 
NUVACRON 20 100 g 51,00 „ 200 g . 110,00 

900 g 307,00 
' и 1 kg 310,00 

5 kg 305,00 
20 kg 275,00 

271 ORTHO DIBRON 8E 14 g 30,00 
if 140 g 270,00 
it 700 g 980,00 
it 1,4 kg 950,00 

272 VIDATE - G 1 kg 466,00 
и 5 kg 444,70 
it 10 kg 439,40 
it 30 kg 435,80 

273 VIDATE L 500 g 1.162,00 
1 1 kg 1.134,00 

274 FOLIMAT LC-50 200 ml 120,00 
tt 1 lit. 506,00 
a 5 lit! 495,00 

275 EKATOX - GRANULAT 40 kg 55,70 

276 PARATION 20-Pliva 500 ml 115,00 
a 1 lit. 195,00 

277 TALCORD C-25 100 ml 250,00 
1 lit. ' 2.200,00 

25 lit. 2.100,00 

278 ZLATICA OFUNAK-P 1 kg 62,00 
2 kg 57,00 
5 kg 53,00 

279 OFUNACK 40-EC 100 ml 81,00 
200 ml 146,00 

it i 500 ml 292,00 
1 lit. 541,00 

280 PIRIMOR W P - ^ 100 g 90,00 
a 1 kg 831,00 

281 ACTELLIC 50 200 ml 163,00 
1 lit. 715,00 

282 GARDONA 50% WP 15 kg 333,90 

233 EKATIN - 25 100 g 1 ' 75,00 
it 200 g 100,00 

20 kg 350,00 

284 DIPTEREX SL-50% i 
TRIHLORFON SL-50 200 g 60,00 

1 kg 160,00 
5 kg 157,00 

о \ 10 kg 153,00 
25 kg 150,00 
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285 DIPTER 20 PLUS 1 kg 
20 kg 

320,00 308 GRIN OVICK RATOX 
300 00 МАМКА и FACIRON 

МАМКА 100 g 
286 KILVAL 1 kg 555,00 tt 150 g 

20 kg 545,00 it 

it 

6X25 g 
500 g 

287 KSILOGAL 200 kg 57,00 it 

tt 

1 kg 
20 kg 

288 GEBUTOX FLUSSIG it 50 kg 

MOROZIN 1 lit. 126,50 309 FACIRON - К О Н Ц Е Н -
20 lit. 93,20 ТРАТ ОД МАСЛО 250 ml 

а 1 lit. 
289 OLIVIN МАСЛО Е-5 200 ml 150,00 ,, 90 lit. 

1 lit. 390,00 1 lit. 390,00 
310 FACIRON - К О Н Ц Е Н -

290 OLIVIN МАСЛО Е-5 20 lit. 380,00 Т Р А Т ТОПЛИВ ВО ВО-
ДА 100 ml 

291 FRUTAFON 1 lit. 250,00 а 1 lit. 

292 Е-605 FOLIDOL, МАСЛО 1 lit. 154,00 311 TOMORIN 5 kg 

а 5 lit. 149,00 312 MESUROL 250 g 

293 ; NOPON Н Е 200 lit. 216,00 . 313 ENDRIN - 20 5 kg 

294 PIROX FLUID 200 ml 700,00 314 RACUMIN - 57 5 kg 
а 1 lit. 580,00 

tt 20 ":g 

295 AEROSOL 50 MF 200 kg 140,00 315 М А Р Ш 10 lit. 

296 MALATION LVC 200 kg 257,50 316 ARREX PATRONE парче 
296/1 KREOZAN 2 kg 64,10 

парче 

ч 10 kg 48,30 317 GRANULAT BASAMID 250 g 

г) ДРУГО 

297 CF - 125 
tt 

298. MALEHID - 30 
w 

299 KEMAKOL 

300 TUBEROFEL 
tt 

301 TUBERITE 

302 RADOVIT-M 
SANDOVIT 
NETZMITTEL 

303 ABRU МАМКА 
tt 

304 ANTIKOLIN МАМКА 

305 CINKFOSFID МАМКА 
a 
tt 

306 LIMAX 

307 PU2OMOR 

1 kg 
10 kg 

1 k g 
10 kg 

5 kg 

100 g 
1 kg 

100 g 
1 k g 

25 kg 

1 kg 
100 g 
200 g 

20 kg 

500 g 
250 g 

1 kg 

200 g 
1 kg 
5 kg 

1 kg 

1 kg 

567,50 
540,00 

240,35 
174,00 

43,00 

124.60 
41,15 

61,00 
58,00 
55,00 

64,00 
17,00 
26,00 
63,00 

156,00 
238,00 

34,00 

20,00 
34,00 
31,00 

116,00 

70,00 

318 ИНСЕКТИЦИДНО ЃУ-
Б Р И В О CO le/o FORAT 

319 ИНСЕКТИЦИДНО ЃУ-
Б Р И В О CO 1% FOKSIM 

1 kg 
20 kg 

50 kg 

50 kg 

12,20 
20,00 
31,00 
61,00 

.61,00 
40,00 
21,00 

92,00 
310,00 
172,00 

85,00 
840,00 

49,00 

65,00 

120,00 

185,00 
183,00 

216,00 

45,00 

88,00 
350,00 
340,00 

14,80 

16,40 

2. Цените на средствата за заштита на растени-
јата од точка 1 на оваа одлука се подразбираат 
франко натоварено во складот на производителот. 

3. Организациите на здружен труд што се зани-
маваат со промет на средства за заштита на расте-
нијата на големо, односно на мало, во цените на про-
изводите од точка 1 на оваа одлука можат да го 
засметаат учеството за покритие на трошоците на 
прометот до апсолутниот износ што според про-
писите постоел на ден 31 јули 1982 година. 

4. Оваа одлука останува во сила додека не се 
отстранат растројствата во односите на пазарот и во 
движењето на цените заради чии отстранувања е до-
несена, со тоа што најдоцна до истекот на рокот од 
шест месеци од денот на влегувањето во сила на 
оваа одлука, ќе се преиспита дали постојат причини 
за з адржување на оваа одлука во сила. 

5. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ" , 

Е. п. бр. 204 
14 април 1983 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
д -р Мијат Шуковиќ, с р. 
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272. 

Врз основа на член 61 од Законот за основите на системот на цените и за општествената кон-
трола на цените („Службен лист на СФРЈ", бр. 1/80 и 38/80), врз основа на согласност на надлежните 
републички и покраински органи. Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА НАЈВИСОКИТЕ ЦЕНИ ЗА ОПРЕДЕЛЕНИ ЛЕКОВИ ЗА ХУМАНА УПО-

ТРЕБА, РАСТВОРИ ЗА ИНФУЗИЈА, ДЕНТАЛНИ ПРОИЗВОДИ И МЕДИЦИНСКИ ФЛАСТЕРИ 

1. Организациите на здружен труд што се занимаваат со производство на лекови за хумана упо-
треба, раствори за инфузија, дентални производи л медицински фластери можат цените на своите про-
изводи да ти формираат така што највисоките цени да изнесуваат, и тоа за: 

I. ЛЕКОВИ ЗА ХУМАНА УПОТРЕБА: 

Реден Назив на производот Пакување од Динари 
број 

1 2 3 4 

1 CRYSTACILLIN инј. 50x200.000 i.j. 333,70 
ин;ј. 50x500.000 i.j. 451,90 
итај. 50x 1,000.000 i.j. 631,00 

2 PENICILIN G инј. 50 x 200.000 i.j. 333,70 
пиј. 50x 500.000 i.j. 451,90 , инј. 50 x 1,000.000 i.j. 651,00 
ИЧ"5. 10 x 1,000.000+ 1 0 x 2 ml 
ЊО 

10 x 1,000.000+ 1 0 x 2 ml 
145,80 

3 PENICILIN G (CRYST.) пиј. 50x200.000 i.j. 333,70 
пиј. 50 x 200.000 i.j. 451.90 
инј. 50 x 1,000.000 i.j 631.00 

4 ALCILLIN инј. 50x400.000 I.j. 320,80 
пиј. 50 x 800.000 i.j. 476,00 

5 BELOCILLIN пиј. 50x4,00.000 i.j. 320.80 
инј. . 50 x 800.000 i.j. 476,00 
миј. 1 x 4.000.000 i.j. 32,40 

6 DUOPEN пиј. 50x400.000 I.j. 320.80 
инј. 50 x 800.000 i.j. 476,00 
инј. 1 x4,000.000 i.j.. 32,40 

'7 ESBECILLIN инј. 50 x 400.000 i.j. 320.80 
итај. 50 x 800.000 i.j. 476,00 
инј. 1 x4.000.000 i.j. 32.40 
инј. 25x4,000.000 i.j. 704,70 

8 JUGOCILLIN миј. 50 x 400.000 'i.j. 320.80 
инј. 50x 800.000 i.j. 476,00 
инј. , 10x4.000.000 i.j 293,30 
инј. 50 x 1,200-000 i.j. 708.90 

9 LEKOCILLIN инј. 50x4.000.000 i.j. 1.463.80 
инј. 50x400.000 i.j. 293,30 
инј. 10x4,000.000 i.j. 320.80 
инј. 10x4.000.000 + 329,30 
10 х 5 ml НѕО 
инј. 50 х 1,200.000 i.j. 708,90 
инј. 50x800,000 i.j. 476,00 ч 

10 PLIVACILLIN инј. 50x400.000 i.j. 320,80 
инј. 50x 800.000 i.j. 476,00 
инј. . 50x 1,200.000 i.j. 708,90 

инј. 1x4,000.000 i.j. 32,40 

11 ESBEPEN табл. 30x500.000 i.j. 175,80 
табл. 100x500.000 i.j. 658,30 
табл. 15x 1,000.000 i.j. 175,8r 

табл. 30 х 1,000.000 i.j. 352,10 
сируп 400 а 100 ml 108,70 
капки 25 ml 55,90 
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1 2 3 4 

12 I BADEN табл. 15 х 1,000.000 i.j. 175,80 
табл. 100 х 1,000,000 i.j. 730,80 
табл, 600 х 1,000.000 i.j. 4.327,70 
сируп 400 а 100 ml 108,70 
сируп 750 а 100 ml 203,70 
капки 25 ml 55,90 

13 OSPEN табл. 30 х 1,000.000 i.j. 352,10 
табл. 30 х 1,500.000 i.j. 477,80 
татбл. 30 х 500.000 i.j. 175,80 
сируп 750 а 150 ml 278,20 
капки 25 ml 55,90 

14 SILAPEN табл. 30 х 500.000 i.j. 175,80 
татбл. 15 х 1,000.000 i.j. 175,80 
сируп 400 а 100 ml 108,70 
сируп 750 а 100 ml 203,70 

15 AMPICILIN капе. 16x250 mg 82,20 
капе. 100x250 mg 462,50 
капе., 400x250 mg 1.75.7,40 
капе. 500x250 mg 2.087,75 
капе. 800 х 250 mg 3.329,40 
капе. 16x500 mg 155,10 
капе. 100x500 mg 873,30 
капе. 400x500 mg 3.322,60 
капе. 500x500 mg 3.942,70 
капе. 800x500 mg 6.289,4Г 

сируп. 100 ml (125 mg/5 ml) 57,50 
сируп forte 100 ml 
(250 mg /5 ml) 114,00 
капки a 20 ml 78,50 

10 PENBRITIN капе. 16x250 mg ' 82,20 
капе. 100x250 mg 462,50 
капе. 16x500 mg 155,10 
капе. 100 x 500 mg 873,30 
сируп 100 ml/125 mg. 57,50 
(5 ml) 
форте сируп 100 ml 
(250 mg /5 ml) ' 114.00 

17 PENTREXYL капе. 16x250 mg 82,20 
капе. 104x250 mg 480,90 
капе. 16x500 mg 155,10 
капе. 104x500 mg 908,20 
сируп 100 ml 
(500 mg/5 ml) 227,70 
сируп 100 ml 
(250 mg/5 ml) 114,00 
капки 20 ml 78,50 

18 EGOCIN капе. 16x250 mg 43,10 
капе. 100x250 mg 242.20 

19 GEOMYCIN капе. 16 x 250 mg 43,10 
капе. 100x250 mg 242,20 
инј. 10 x 2 ml 
(10x100 mg), 53,10 
инј. 10 x 5 ml 
(10 x;250 mg) ' 132,30 

20 OXYTETRACYCLIN капе. 16x250 mg t ' 43,10 
капе. 100x250 mg 242,20 
капе. 800 x250 mg 1.940,90 

21 TERRAMYCIN капе. 16x250 mg 43,10 
кале. 100x250 mg 242,20 
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22 AMIKACIN инј. 10 x 100 mg 
инј. 10 x 500 mg 

1.194,90 
5.975,50 

23 KLINDAMICIN капе. 16 x 150 mg 
капе. 100 x 150 mg 
амп. 10 x 2 ml 
амп. 25 x 2 ml 
гранули 80 ml 

341,20 
1.990,30 
1.905,20 
4.482,70 

331,00 
24 LINCOCIN ами. 300 mg 10 x 1 

амп. 300 mg 25 x 1 
амп. 600 mg 1 0 x 2 . . 
амп. 600 mg 2 5 x 2 
капе. 16 x 150 mg 
капе. 100 x 150 mg 
сируп 100 ml 

350,00 
831,30 
640,00 

1.520,00 
570,50 

' 3.210,20 
443,20 

25 ETAMBUTOL табл. 100 x 100 mg 
табл. 500 x 100 mg \ 
табл. 100x400 mg 
табл. 500x400 mg 

96,40 
457,90 
365,30 

1.735,00 
26 MYAMBUTOL табл. 100 x 100 mg 

табл. 100 x 400 mg 
96.40 

365,30 
27 ISONIAZID табл. 100 x 50 mg 30,50 
28 ARFICIN капе. 160 x 150 mg 

капе. 100 x 150 mg 
капе. 16 x 300 mg 
капе. 100x300 mg 

238,50 
1.413,90 

455,70 
2.688,50 

29 RIFADIN капе. 104 x 150 mg 
капе. 16 x 300, mg 
капе. 104 x 300 mg 

1.470,40 
453,70 

2.796,00 
30 RIFAMPICIN капе. 100 x 150 mg 

капе. 100 x 300 mg 
1.413,90 
2.688,50 

31 RIMACTAN капе. 16 x 15 mg 
капе. 100 x 150 mg 
капе. 16 x 30(^ mg 
капе. 100x300 mg 

238,50 
1.413,90 

453,70 
2.688,50 

32 STREPTOMYCIN SULFAT инј. 50 x 1 g 572,90 
33 Р YR AZIN А MID табл. 100x500 mg 1.435,00 
34 EUTIZON Ве капе. 50 x 400 mg 64,90 
35 VELBE 1 iv. лиоамп. x 10 mg 682,90 
36 ONCOVIN 1 iv. лиоамп. x 5 mg 600,70 
37 ENDOXAN 10 лиоамп. x 100 mg 

10 лиоамп. x 200 mg 
10 лиоамп. x 500 mg 
50 дражен x 50 mg 

199,40 
355,70 
813,40 
235,20 

38 BLEOCIN 10 лиоамп. x 15 mg 16.560,60 
39 RUBOMYCIN пеј . 1 x 20 mg 417,40 

40 ADRIBLASTINA 10 лиошиш. x 10 mg 10.107,40 

41 FTORAFUR 10 амп. 4% x 400 mg 666,40 
42 HONVAN 5 амп. x 250 mg/5 ml 

30 табл. x 100 mg 
174,80 
363,60 

43 F А VIST AN табл. 20x20 mg 16,40 

44 INSULIN 1 ами. шиш. x 400 i.j./10 ml 96,90 

45 INSULIN. LENTE 1 амп. шиш. x 400^ i.j./lO ml 160,50 

46 INSULONG 1 амп. шиш. x 400 i.j./lO ml 160,50 
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47 INSULIN SEMILENTE 1 амп. шиш. х 400 i.j./10 ml 145,60 

48 INSULIN ULTRALENTE 1 амп. шиш. х 400 i.j./10 ml 145,60 

49 INSULINUM ZINCO PROTAMINATUM 1 амп. шиш. x 400 i.j./lO ml 96,90 

50 ADIABEN табл. 30x250 mg 76,00 

51 DIABINESE табл. 30x250 mg j ' 76,00 

52 MELDIAN табл. 30x250 mg 76,00 

53 DAONIL табл. 30x250 mg 61,00 

54 EUGLUCON табл. 30x250 mg 61,00 

55 METILPREDNIZOLON 1 лиоамп. x 20 m g / m l 78,00 
15 лиоамп. x 20 m g / m l 1101,9f0 
1 лиоамп. x 4 0 m g / m l 149,40 
15 лиоамп. x 40 m g / m l 2088,70 
1 лиоамп. x 125 mg/2 ml 444,70 
1 Јгиоамп. x 500 mg/7,8 ml' 1864,80 
1 лиоамп. xlOOO mg/16,2 ml 3360,70 
суспензија 40 mg 1 ml 184,00 
суспензија 40 mg 1 0 x 1 ml 1754,00 
1 ами. иташ. 200 m g / 5 ml 871,00 
1 амп. шиш. 200 mg 10 x 5 ml 8269,80 

56 NIRYPAN табл. 4 mg 20 па(рч. 254,20 
депо ами. 60 mg 3 x 1 ml 687,50 
retard драж. 8 mg x 20 парч. 458,70 
solubile 15 x 8 mg 470,20 
solubile 15x20 mg 1101,90 
solubile 15x40 mg 2088,70 
solubile форте 1 x 250 mg 705,20 
crist suspenz. 3 x 40 mg 638,40 

57 ULTRACORTEN H инј. 20x10 mg /2 ml 210,20 
инј. 10x25 mg/2 ml 268,00 

58 PROGESTERON амп. 5 x 1 0 m g / m l 747,70 
амп. 5 x 2 5 m g / m l 54.60 
depo амп. 1 x 65 mg/ml 27,80 
depo амп. 5 x 65 mg/ml 133,80 
depo. ами. 1 x 125 mg/ml 34.3C 
depo амп. 5 x 125 mg/ml 164,80 
depo амп. 1 x 250 mg /ml 43.20 
depo амп. 5 x 250 mg/ml 205,00 

59 MEDROXYPROGESTERON инј. 1 x 5 0 mg /ml 93,20 
инј. 1x150 m g / 3 ml 257,70 
инј. 1x250 m g / 5 ml 383.40 
forte инј. 1 x 500 mg/3,3 ml 752.40 
forte инј. 1 x 1000 mg/6,7 ml 1432,50 

60 GESTORMONE табл. 2 0 x 5 mg 225,90 

61 PROVIRON табл. 20x25 mg 153,50 

62 TESTOSTERON лингв. 1 0 x 5 mg 24,80 
инј. 5 x 25 m g / m l 85,80 
инј. 5 x 5 0 mg /ml 123,90 
депо амп. 5 x 100 mg/ml 238.20 
депо амп. 5 x 250 mg/ml 324,00 

63 GLUCOSUM 25% ами. 50 x 10 ml 326.30 
25% амп. 10 x 20 ml 64.90 
37% амп. 50x10 ml 473.50 
50% амп. 50x10 ml 601,90 
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64 INCIDAL драж. 25 х 50 mg 85,00 

. 65 JECTOFER амп. 10 х 2 ml 100,00 
амп. 100 х 2 ml 970,00 

66 HEPARIN 1 i.v. амп. 25000 i.j./5 ml 154,30 
5 с.ц. амп. 5000 i.j./0,25 ml 193,60 

67 CHLORPROMAZIN табл. 50 х 25 mg 34,20 
табл. 500x25 mg 151,20 
табл. 500 х ОД g 642,40 

68 LARGACTIL , инј. 0,5% 5 0 x 5 ml 324,10 
инј. 2,5% 50 х 2 ml 433,60 
капки id ml 26,70 
табл. 100 х 100 mg 295,80 
табл. 50x25 mg ( 34,20 

69 NOZINAN амп. им. 30 х 25 mg 122,00 
капки 30 ml 75,60 
капки 120 ml 222,20 
табл. 20 х 100 mg 71,80 

' 70 MODITEN депо ами. 5 x 1 ml х 25 mg 825,60 
драж. 100x5 mg 454,20 
д р а ж . ' 100 х 2,5 mg 239,40 

71 MELLERETTE раствор Л0 ml 39,80 
драж. 25 х 10 mg 21,90 
драж. 100x10 mg 79,30 

72 MELLERIL драж. 50x25 mg 91,60 
драж. 200x25 mg 323,40 
драж. 25x100 mg 160,90 ' 
драж. 100 х 100 mg 636,00 
ретард драж. 20x30 mg ' 79,30 
табл. 10x200 mg 130,80 
табл. 100 х 200 mg 1074,20 

73 LITARD табл. 100x300 mg 333,10 

74 LITHII CARBONAS табл. 100x300 mg 123,70 

75 LITI (J)UM KARBONAT табл. 104x300 mg 123,70 

76 EGLONYL амп. 30 х 2 ml 411,90 
капе. 30x50 mg 166,90 
сируп 120. ml 58,90 
форте табл. 12x200 mg 177,20 
форте табл. 120x200 mg 1687,60 

77 SULPIRID капе. 30x50 mg 166,90 
капе. 100 х 50 mg 502,60 
капе. 400 х 50 mg 1907,70 
капе. 500 х 50 mg 2358,40 

1 forte капе. 12 х 200 mg 177,20 
forte капе. 120 х 200 mg 1687.60 
forte капе. 400 х 200 mg 5372,30 
forte капе. 500 х 200 mg 6310,40 
сируп 200 ml 93,70 
инј. 6 x 2 ml 82,40 

78 HEM1NEVR1N раствор 0,8% 500 ml 833,90 
капе 30 парч. 224.40 

79 SAROTEN драж. 50 х 10 mg 16,70 
драж. 50 х 25 mg 39,90 
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80 TRYPTIZOL амп. 50 х 2 ml 264,00 
табл. 30x25 mg 73,10 
табл. 100x10 mg 97,40 
табл. 100x25 mg 242Д0 

81 LADIOMIL 10 i.v. инф. амп. 25 mg/2 ml 120,20 
табл. 30x25 mg 150,00 
табл. 30 х 50 mg 286,40 

82 AETHER PRO NARCOSI 100 g 90,10 

83 NITROGENIUM OXYDULATUM 1 kg v 90,70 

84 FENTANYL миј. 50x10 ml 1799,50 

85 FLUOTHANE раствор 250 ml 1941,10 

86 HALOTHAN раствор 250 ml 1941,10 

87 HALOTHANUM . раствор 250 ml .1941,10 

88 LEPTOSUCCIN HLORID 50 лиошиш. x 200 mg 681,20 

50 лиошиш.х500 mg 885,90 

89 THALAMONAL миј. 50x10 ml 3873,60 

90 EPONTOL 25 амп. x 10 ml 955,50 
91 XYLOCAIN спреј 10% 80 g 453,10 

ами. 2% 100x2 ml 189,60 -
амп. со адреналин 2% 
100x2 ml 189,60 
раствор 1% 5 x 2 0 ml 49,60 
раствор 2% 5 x 2 0 ml 91.60 
желе 5% 20 g 162,00 

92 PROCAIN HCL амп. 2% 50 x 5 ml 374,60 

93 PHENOBARBITON - NATRIUM 5 лиоамп. x 220 ml 17,50 

94 PHENOBARBITON табл. 10 x 100 mg 17,60 
табл. 30 x 15 mg 14.70 
табл. 100 x 15 mg 23,80 
табл. 100 x 100 mg 80.80 

95 ASAMID сируп 200 ml 155,20 

96 MAJSOLIN табл. 100x250 mg 148,30 

97 PRIMIDON табл. 50x0,25 g 41.60 

98 APILEPSIN драж. 100x150 mg 335.40 
драж. 100x300 mg 671,50 
капки 80 ml (300 mg/ml) 450.60 

99 OSPOLOT табл. 50x200 mg 110.70 

100 TEGRETOL табл. 50x200 mg 184.80 

101 AKINETON ами. 5 0 x 1 ml 190,60 
табл. 5 0 x 2 mg 75.40 
retard драж. 5 0 x 4 mg 133,40 

102 . NAKOM табл. 100 парч. 1008,90 

103 ARTANE табл. 100x2 mg 56,10 
табл. 100x5 mg 139.30 

104 HEXIFEN табл. 100x2 mg 56Л0 
табл. 100 x 5 mg 139.30 

105 ASPIRIN табл. 20x0.5 g 15,30 
табл. 20x0,1 g 10,00 
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106 MORPHINI CHLORIDUM ами. 10 x 10 m g / m l 100,00 
ами. 50 x 10 m g / m l 504,00 

107 NATOXINE капки за деца 30 ml 41,70 
табл. 40 x 0,25 mg 69,20 

108 DILACOR капки 10 ml 35,10 
ами. 6 x 2 5 m g / 2 ml 35,10 
табл. 20 x 0,25 mg 32,60 

109 LANICOR табл. 20 x 0,25 mg 32,60 
инј. 25x0,25 m g / m l 144,80 

110 LANITOP табл. 50x0,1 mg 40,80 
капки 10 ml 56,80 
инј. 25 x 0,2 m g / m l 135,90 

111 DIGICOR ами. 25 x 2 ml 135,90 
капки 10 ml 56,90 
табл. 30x0,1 mg 25,40 

112 TALUSIN драж. 20x0,5 mg 38,30 
драж. 30x0,25 mg 28,80 

113 INDERAL табл. 50x40 mg 106,20 
табл. 50x80 mg 212,10 

114 INDERAL LA капе, 16x160 mg 265,50 
кале. 28 x 160 mg 463,90 

115 X Y L O r ами. 2e/o 5 x 5 ml 39,91 
116 PROPRAinoLOL табл. 50x40 mg 106,20 

табл. 50 x 80 mg 212,10 
табл. 250x40 mg 527,70 

117 KINIDIN дурули 100 парч. 878,40 
118 NOVOCAMID драж. 20x250 mg 61,00 

119 ISOPTIN драж. 30x40 mg 62,00 
драж. 500x40 mg 772,00 
драж. 20x80 mg 81,60 

120 NITROGLICEROL (RETARD) капе. 20 x 2,5 mg 91,80 
121 NITRO-MACK-RETARD капе. 20x2,5 mg 91,80 
122 PERSANTIN амп. 5 x 10 m g / 2 ml 26,10 

драж. 20x 25 mg 26,20 
драж. 60 x 25 mg 75,60 
драж. 15x75 mg 58,70 
драж. 60 x 75 mg 223,60 

123 DIPIRIDAMOL драж. 2 0 x 2 5 mg 26,20 
драж. 15x75 mg 58,70 

124 LENTONITRAT капе. 10 парч. 44,60 
капе. 20 парч. 85,20 

125 LENTRAT капе. 10 парч 44,60 

126 DtLCORAN табл. 2 0 x 8 0 mg 94,80 
табл. 50 х 80 mg 226,20 

127 ALDOMET табл. 25 х 250 mg 92,30 
табл. 25 х 500 mg 147,20 

128 METHYLDOPA табл. 25x250 mg 92,30 

129 MET1LDOPA табл. 25 х 250 mg 92,30 
табл. 20x500 mg 147,20 
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130 RAUPUR II драж. 20 парч. 35,30 

131 RESERPHAN табл. 40 парч. 12,10 

132 BRINERDIN драж. 50 парч. 218,10 

133 SINEPRES драж. 50 парч. 218,10 

134 TERBOLAN табл. 20 парч. 31,30 

135 BIREZID табл. 40 парч. 19,10 

136 BIREZID К драж. 40 парч. 20,30 

137 VASOFLEX табл. 3 0 x 1 mg ' 141,70 
табл. 6 0 x 2 mg 565,60 
табл. 6 0 x 5 mg 1348,70 

13Ѕ ADRENALIN HCL ами. 50 х 1 m g / m l 276,90 

139 XYLOCAIN маст 5% 10 g 22,00 

140 XYLOPROCT маст 20 g 42,90 
сутаозитории 6 парч. 31,90 

141 DOPAMIN ами. 10x10 ml 317,30 

142 AMINOPHYLLINU M амп. им, 50 x 2 ml 322,80 
амп. ив. 50 x i0 ml 402,10 
супозитории 5x360 mg 27,30 

143 CODEINI PHOSPHAS табл. 20 x 10 mg 15,10 
табл. 250x10 mg 181,30 
табл. 10x30 mg 22,60 

144 PHOIaCODIN сируп за деца 60 ml 40,30 
сируп за возрасни 150 ml 103,30 
капе. 20x10 mg 110,40 

145 SINECOD депо драж. 10x20 mg 74,90 

146 GELUSIL LAC табл. 40 парч. 40,40 
табл. 200 парч. 203,50 

147 KOMPENSAN табл. 20x340 mg 52,00 

148 PHOSPHALUGEL 20 вреќичка х 16 g 68,60 
149 ATROPINI SULFAS инј. 10x0,5 mg 33,30 , 

инј. 50 х 0,5 mg 158,10 
инј. 5 0 x 1 mg 158,10 

150 AVACAN драж. 20 парч. 24,70 

151 BAKTOGRAM табл. 28x500 mg 116,50 
табл. 56x500 mg 223,50 

152 NEGRAM табл. 28x500 mg 116,50 
табл. 56x500 mg 223,50 
суспензија 200 ml 154,90 

153 RENOGRAM табл. 28x500 mg 116,50 
табл. 56x500 mg 223,50 

154 UROGRAM табл. 28x500 mg 116,50 

табл. 56 x500 mg 223,50 

155 PHENYL BUTAZON маст 5% 30 g 30,00 

156 REOHEM раствор lOfVo 500 ml 283,50 

157 REOHEM раствор со глукоза 500 ml 309,30 

158 SOLUDEX 40 инфузија 500 ml 283,50 

159 SOLUDEX 70 инфузија 500 ml 230,90 
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160 HEMODEX раствор 6% 500 ml 
глукоза инфузија 500 ml 

230,90 
256,10 

161 НАЕМ ACCEL инфузија 3,5% 1 х 500 ml 
инфузија 20 х 500 ml 

175,50 
2726,20 

162 AQUA REDESTILLATA ами. 50 х 2 ml 
амп. 100 х 2 ml 
ами. 50 х 5 ml 
амп. 50 х 10 ml / 

104,80 
188,80 
159,00 
278,00 

163 BONEDOR суспензија 3 1 572,30 

164 CITROBAR прав 1000 g 96,40 

165 HOLEVID табл. 6 х 500 mg 
табл. 100x500 mg 

41,80 
686,10 

166 UROTRAST инј. 60% 100 ml 
инј. 5 х 20 ml 
инј. 75% 100 ml 
инј. 75% 5 x 2 0 ml 

458,70 
477,20 
566,70 
590,00 

TI. РАСТВОРИ ЗА ИНФУЗИЈА И ХЕМОДИЈАЛИЗА И ДРУГИ ФАРМАЦЕВТСКИ ПРОИЗВОДИ 

Реден 
број 

Назив на производите Пакување Динари 

1 2 3 4 

1 ГЛУКОЗА: 

— Глукоза 15% 
— Глукоза 20% 

.— Глукоза 25% 
— Глукоза 25% 
— Глукоза 25% 
— Глукоза 25% 
— Глукоза 30% 
— Глукоза 40% 
— Глукоза 50% 
— Глукоза 50% 
— Глукоза 50% 

500 ml 
' 500 ml 

500 ml 
200 ml 
100 ml 
10 x 20 ml 
100 ml 
10x20 ml 
250 ml 
150 ml 
100 ml 

80,80 
81,60 
82,50 
79,30 
59,10 

113,80 
62,90 

113,40 
102,00 
70,80 
70,80 

2 PROCAINI CHLORIDUM 0,5% 100 ml 57,50 

3 PROCAIN1 CHLORIDUM 1% 100 ml 58,50 

4 PROCATNI CHLORIDUM 2,7% 100 ml 60,50 

5 SOLUTICFLUORESCEIN-N ATRIUM 10% 20 ml 95,40 

6 Натриум" j оди д 10% 100 ml 35,0П 

7 Натриум-лактат М / 6 500 ml 102,80 

8 Натриум-лактат 250 ml 84,50 

9 Натриум-лактат 10x20 ml 136,30 

10 Натриум-цитрат 3.8% 500 ml 69,90 

11 Натриум-цитрат 3,8% 100 ml 46.50 

12 Ларгинин-хлорид 10x20 ml 742,50 

13 ACID1 BORICI 3% 500 ml 77,40 

34 SPOROTAL 10 1 1.340,40 

15 DEXTRAN 70 500 ml 218,00 

16 DEXTRAN 40 (MIKRODEX) 500 ml 245,20 
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17 GLUKOZА: 

— GLUKOZA 5% 500 ml 77,40 
- GLUKOZA 5% 300 ml 53,50 
- GLUKOZA 5% 200 ml 50,40 
- GLUKOZA 5% 100 ml 47,60 
- GLUKOZA 10% 500 ml 79,30 
- GLUKOZA 10% 300 ml 54,60 
- GLUKOZA 10% 250 ml 54,60 
- GLUKOZA 10% 100 ml 50,50 

18 GLUKOSALINA I 500 ml 80,80 

19 GLUKOSALINA I 300 ml 56,30 

20 GLUKOSALINA II (3,3%) 500 ml 69,90 

21 GLUKOSALINA III 500 ml 69,60 

22 KALlbEX (GLUKOZA + KCL) j 500 ml 79,20 

23 NATRIUMHLORID CO GLUKOZA 500 ml 78,70 

24 KOKTEL (5%) DEHTROZA, ФИЗИОЛОШ-
К И 40 300 ml 82,80 

25 KOKTEL (10%) DEHTROZA,' ФИЗИОЛОШ-
К И 40 300 ml 82,80 

26 LEVULOZA: 
. - LEVULOZA 5% 500 ml 103,20 

- LEVULOZA 5,25% 500 ml 104,60 
— LEVULOZA 10% 500 ml 107,00 
- LEVULOZA 20% 500 ml 111,80 
- LEVULOZA 50/o + HOLIN 0,5% 500 ml 104,20 

27 SOLUTIO CARDIOPLEGIQUE 500 ml 163,50 

28 KALIUMHLORID 
- KALIUMHLORID 7,4% 500 ml 62,90 
- KALIUMHLORID 7,4% 100 ml 49,60 
- KALIUMHLORID 1% 20 ml 38,90 
- KALIUMHLORID 7,4% амп. 20 ml 19,50 
- KALIUMHLORID 7,35% 10x20 ml 137,00" 
- KALIUMHLORID 7,35% амп. 20 r 19,50 

29 SALVIAMIN: 
- SALVIAMIN LX2 500 ml 297,70 
- SALVIAMIN LX6 500 ml 433,10 
- SALVIAMIN LX6 В. EL. 500 ml 406,80 
- SALVIAMIN L8 500 ml 435,90 
- SALVIAMIN L8 250 ml 232, Г 

30 AMINOSTERIL: 
- AMINOSTERIL L-600 500 ml 354,60 
- AMINOSTERIL L-800 500 ml 413,90 
- AMINOSTERIL ЌЕ ' 500 ml 557,50 
- AMINOSTERIL PAD. 290 250 ml 156,70 

31 JONOSTERIL: 
- JONOSTERIL 500 ml 87,50 
- JONOSTERIL G 500 ml 87,50 
- JONOSTERIL KP 500 ml 87,50 
- JONOSTERIL L-5 500 ml 87,50 
— JONOSTERIL L-10 500 ml 83,10 
- JONOSTERIL-LAKTAT 500 ml 113,20 
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32 HEPASTERIL В 500 ml 227,10, 
33 INFUSTERIL 6% 100 ml 257,30 
34 INFUSTERIL 10% 100 ml 324,90 
35 INFUSOL 500 ml 96,70 
36 INFUSOL АС 500 ml 106,30 
37 INFUSOL ALK 500 ml 87,50 

38 INFUSOL IC 500 ml 156,70 

89 BERGMAN РАСТВОР 500 ml 75,00 

40 VAZO KOKTEL 500 ml 100,10 

41 ATINOSTERIL L-400 500 ml 297,70 

42 DAROW 500 ml 50,40 

43 Физиолошки раствор 

— Физиолошки раствор 0,9% NaCl 2000 ml 204,40 
— Физиолошки раствор 0,9% NaCl 1000 ml 111,10 

— Физиолошки раствор 0,9% NaCl 500 ml 77,40 

— -Физиолошки раствор 0,9% NaCl 300 ml 53,50 

— Физиолошки раствор 0,9% NaCl 200 ml 50,40 

— Физиолошки раствор 0,9% NaCl 100 ml 47,60 

— Физиолошки раствор 0,9% NaCl 

— и РУС vrecici 400 ml 60,90 

44 NATRI JUM-HLORID: 

- NATRI JUM-HLORID 30% 500 ml 84,50 

- NATRI JUM-HLORID 10% 500 ml 82,50 

- NATRI JUM-HLORID 10% 100 ml 52,40 

- NATR1JUM-HLORID 5,8% амп. 20 ml и , 60 
- NATRI JUM-HLORID 2,5% 500 ml 63,60 
- NATRI JUM-HLORID 0,45% 500 ml 63,60 

- NATRI JUM-HLORID IM 100 ml 46,10 

45 RINGER RASTVOR 500 ml 77,40 

46 RINGER RASTVOR ^ 300 ml 53,50 

47 RINGER LAKTAT 500 ml 106,90 

48 RINGER LAKTAT 300 ml 84,50 

49 R'iinger laktat + 5% глукоза 500 ml 110,50 

50 Натриум-хидрокарбонат 

— Натриум-хидрокарбонат 1.4% 500 ml 89,70 

— Натриум-хидрокарбонат 1.4% 300 ml 85,60 

— Натриум-хидрокарбонат 4,2% 250 ml 82,80 

— Натриум-хидрокарбонат 8,4% амп. 100 ml 52,50 

— Натриум-хидрокарбонат 8,4% амп. 20 ml 22,40 

— Натриум-хидрокарбонат 8,4% амп. 10x20 ml 136,30 
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51 KALIUM-NATRIUM-HLORID 

52 NATRIUMHLORID, COMPOSITUM 

53 NATRIUMHLORID 

54 SOL. NATRIJ. CHLORIDI ISOTON. 

55 SOL. NATRIJ. CHLORIDI ISOTON. 

56 SOL. NATRIJ. CHLORIDI ISOTON. 

57 PERITONEALNA DIJALIZA 
(PERITOSTERIL) 

58 PERITONEALNA DIJALIZA 
(PERITOSTERIL) 

. 59 KONCENTRAT ZA HEMODIJALIZA 

60 KONCENTRAT ZA HEMODIJALIZA 

61 KONCENTRAT ZA HEMODIJALIZA SO 
GLUKOZA 

62 KONCENTRAT ZA HEMODIJALIZA SO 
GLUKOZA 

63 . VODA ZA INJEKCII 
— Вода за инјекции 
— Вода за инјекции 
— Вода за инјекции 
— Вода за инјекции 
— Вода за инјекции 
— Вода за инјекции, шиш. со завртка 
— Вода за инјекции, шиш. со завртка 

64 Дестилирана вода — RINFUZA 

65 MANITOL 
— MANITOL 10% 
— MANITOL 20% 

, - MANITOL 20% 
— MANITOL 20% 
— MANITOL 20% 

66 ACD раствор 
— ACD раствор 
— ACD раствор 

— ACD раствор 

— ACD раствор 

— ACD раствор во силиконски шишиња 

— ACD раствор во силиконски шишиња 

67 SOL. POLARISI I 

68 SOL. POLARISI И 

69 Ќалилapmi дијализатори 

— С-О,8; 

— С-1,0; 

— С-1,3; 

— AV системи 

500 ml 

500 ml 

10x20 ml 

50x5 ml 

50x10 ml 

10x20 ml 

2000 ml 

1000 ml 

1 lit. 

10' lit. 

1 lit. 

10 lit. 

1800 ml 
1000 ml 
500 ml 
350 ml 
100 do 150 ml 
350 ml 
150 ml 

1 lit. 

500 ml 
500 ml 
250 m l 
100 ml 
250 ml 

500 ml 

350 ml 

250 ml 

125 ml 

350 nil 

250 ml 

500 ml 

500 ml 

парч. 

парч. 

парч. 

парч. 

69,90 

69,90 

135,70 

171,70 

237,00 

107,00 

232,50 

145,30 

65,40 

653,60 

70,10 

702,80 

174,40 
115,50 
70,80 
69,90 
43,60 
83,90 
44,40 

19,10 

116,20 
136,20 
133,40 
125,90 
136,20 

76,20 

76,20 

72,40 

68,60 

155,90 

155,90 

36,80 

40,90 

1.448,00 

1.900,00 

2.300,00 

675,00 
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III. ДЕНТАЛНИ ПРОИЗВОДИ 

Реден 
број 

Назив на производи Пакување од Динари 

1 2 3 4 

1 БАЗНИ ПЛОЧИ 200 g 149,20 

2 BIOCRYL: 

— BIOCRYL, течност 250 ml 175,30 

- BIOCRYL R, прав 2,3 kg 385,85 

- BIOCRYL. течност 750 ml 226,15 

- BIOCRYL В, прав 350 g 197,80 

- BIOCRYL R, прав 350 g 235,60 

- BIOCRYL К, прав 350 g 242,60 

3 CEGAL: 

- CEGAL BV бр. 7 120 g + 50 ml 123,30 

- CEGAL BV бр. 27 120 g + 50 ml 123,30 

- CEGAL NV бр. 39 120 g + 50 ml 123,30 

- CEGAL NV бр. 7 120 g -f 50 ml 123,30 

- CEGAL BV бр. 39 120 g + 50 ml Л.23,30 

- CEGAL NV бр. 27 120 g + 50 ml , 123,30 

4 DELICRON, жолта паста 285 g 628,60 

5 DELICRON, мрка паста 150 g , 538.50 

6 ELACTOMER зацврстувач 20 ml 143,00 

7 GIPOFORN 2,5 kg 157.30 

8 BIOGAL гарнитура 28 заби 297.80 

9 HYDRARGYRUM 150 g 185,45 

10 IZOLAK 250 g 68,90 

11 NEODUROTERM 4 kg 772,30 

12 OPTOSIL PLUS 1 kg 780,40 

13 LUMICON 50 g 68,70 

14 PALADOR GUS 100 g 29.826,50 

15 PALADOR LOT II 100 g 43.855,10 

16 PALAVIT 55 комплет комплет 2.163,00 

17 PALAVIT L, течност 250 ml 238.40 

18 PALAVIT L, прав 500 g 368,10 

19 RACESTYPTINE. конец парч. 214,25 

20 RACESTYPTINE SOLUTIO 15 g 67,55 

21 SILVERGAL 100 g 5.640,80 

22 XANTALGIN 1 kg 586,30 

23 XANTOPREN PLUS 150 g 583,70 

24 EXTRACAP M 50 g 2.112,50 

25 EXTRACAP S 50 парч. 3.055,60 

26 EXTRACAP V 50 парч. 3.720,10 

27 ORTOGAL, прав и течност 350 g 857,60 
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28 PORCSGAL прав 

29 PORCEGAL, течност 

30 AMALCAP NON-GAMMA 1 

31 AMALCAP NON-GAMMA 2 

32 AMALCAP NON-GAMMA 3 

33 ACHATIT BIOCHROMATIC. течност 

34 ACHATIT BIOCHROMATIC, прав 

35 PHOSPHACAP 

36 REOCAP ECONOMIC 

37 SR-3/60 RAPID 

38 SR 3/60 RAPID, течност 

39 SR - IVOPAL 

40 IVOCLAR SEPARATING FLUID 

41 IVOCLAR SEPARATING FLUID 

42 ISOPAST 
(бои: 20, 22, 30, 35, 36) 

43 ГЅОРАЅТ 
(бои: 20, 22. 30, 35, 36) 

44 SR — Colorstat opaquor, течност 

45 SR — Colorstat opaquor, прав 
(бои: 11, 12. 13, 14, 15, 16) 

46 SR — Colorstat opaquor, прав 
(бои: 23; 24; 26) 

47 SR-iyOCRON 

48 SR - IVOCRON PE, течност D 

49 SR - IVOCRON PE, течност X 

50 SR - IVOCRON PE, течност К 

51 SK - IVOCRON PE/D прав 

52 SR - IVOCRON PE/H прав 

53 SR - IVOCRON PE/I, прав 

54 SR - IVOCRON PE/S, прав 

55 ACRNO RAPID 

56 БАЗНИ ПЛОЧИ 

57 BOSALGIN 

58 RACIM 

59 ROZA восок 

60 SENOLAK 

61 PROVICAV 

62 SI-CO (ASTRALIT) 

63 SI-FO (PETRALIT) 

64 SIMPLON 

65 STOMAPLEX 

45 g 

330 ml 

50 капе. 

50 капе. 

50 капе. 

10 ml 

15 g 

50 шприцеви 

10 шприцеви 

1 kg 

500 ml 

1 kg 

1 1 

30 ml 

2 шприца + 
1 катализатор 

2 шприца + 
2 катализатора 

30 ml 

5,5 g 

5,5 g 

комплет 

30 ml 

30 ml 

30 ml 

30 g 

30 g 

15 g 

30 g 

комплет 

комплет 

450 g 

90 g + 45 ml 

500 g 

190 ml 

4 x 7 g 

49 g + 22 ml 

58 g + 22 ml 

комплет 

70 g + 45 ml 

470,10 
306,80 

2.818,90 
3.698,30 
4.600,00 

216,90 
390,30 

2.587,70 
1.049,80 
2.296,40 

926,40 
1.431,70 

713,10 
50,20 

2.023,20 

6.362,50 
221,40 
422,10 

426,20 

26.546,80 

196,90 

192,70 

196,90 

396,90 

±89,90 

208,20 

394,70 

368,00 

105,60 

271,30 

104,10 

309,50 

73,20 

68,70 

873,70 

851,20 

362,30 

288,80 
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IV. МЕДИЦИНСКИ ФЛАСТЕРИ 

Реден Назив на производот 
број 

-Пакување од Динари 

1 2 3 4 

1 HANS APLAST: 

— HANSAPLAST 4 x 1 0 cm 5,10 

- HANSAPLAST 6 x 10 cm 6,50 

- HANSAPLAST .8 x 10 cm 7,60 

- HANSAPLAST 4 x 25 cm 9,80 

- HANSAPLAST 6 x 2 5 cm 12,70 

2 HANSAPLAST STRIP 2810 10 KOM. 14,30 

3 HANSAPLAST STRIP 2840 20 KOM. 38,00 

4 HANSAPLAST STRIP 2849 50 KOM. 58,70 

5 LEUKOPLAST: 

- LEUKOPLAST 5 m x 2 cm 48,40 

- LEUKOPLAST 5 m x 5 cm 125,50 

- LEUKOPLAST ( 5 m x 10 cm 263,40 

6 SANIFIX: 

- SANIFIX 2 x 5 cm 48.40 

- SANIFIX 2,5 x 5 cm 62,90 

- SANIFIX 5 x 5 cm 125,50 

- SANIFIX 10 x 5 cm 263,40 

- SANIFIX 18 x 5 cm 487,30 

7 SANIPOR: 

- SANIPOR 1,25 x 10 cm 76,40 

- SANIPOR 2,5 x 10 cm 141,60 

- SANIPOR 5 x 10 cm 242,80 

- SANIPOR 7,5 x 10 cm 334,60 
- SANIPOR 10 x 10 cm 446,20 

8 SETAPLAST: 

- SETAPLAST 1,25 x 10 cm 95,90 

- SETAPLAST 2,5 x 10 cm 144,20 

- SETAPLAST 5 x 10 cm 255,70 

9 SANIPLAST: 

- SANIPLAST 4 x 1 0 cm 5,10 

- SANIPLAST 6 x 10 cm 6,50 

- SANIPLAST 8 x 10 cm 7,60 

- SANIPLAST 4 x 25 cm 9,80 

- SANIPLAST 8 x 2 5 cm 12,70 

- SANIPLAST 8 x 25 cm 16,50 

10 SANIPLAST пластика 4 x 10 cm 22,80 

11 SANIPLAST пластика 6x10 cm 25,00 
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1 2 : ' 3 4 

12 SANIPLAST пластика 8x10 cm 26,20 

13 SAJNTIPLAST STRIP 10 парч. 14,30 

14 SANIPLAST STRIP 20 парч. 38,00 

15 SANIPLAST STRIP 50 парч. 58,70 

16 SANIPLAST CAMPING 10 парч. 17,00 
17 ANTIREUMATIK на платно парч. 25,60 
18 ANTIREUMATIK на фланел парч. 38,80 

19 TOSAMAPLAST: 

- TOSAMAPLAST 4/10 -парч. 5,10 

- TOSAMAPLAST 6/10 парч. 6,50 

- TOSAMAPLAST 8/10 парч. 7,60 

- TOSAMAPLAST 4/25 парч. 9,80 

- TOSAMAPLAST 6/25 1 парч. 12,̂ 70 

т - TOSAMAPLAST 8/25 . парч. 14,70 

- TOSAMAPLAST strip парч. 14,30 

20 VIRPLAST: у ј 
- VIRPLAST 1/1 парч. 8,90 

- VIRPLAST 1/2 парч. 13,80 

- VIRPLAST 2/5 парч. 48,40 

- VIRPLAST 5/5 парч. 125,50 

21 ФЛАСТЕРИ ПРОТИВ МОЗОЛИ парч. . 9,40 

22 MIKROPORI без дисп. 1530/75 4 парч. 1.230,00 

23 MIKROPORI со дисп. 1535/12 24 парч. 1.300,00 

24 MIKROPORI со дисп. 1535/25 12 парч. 1.300,00 

25 MIKROPORI со дисп. 1535/50 6 парч. v 1.300,00 

2. Цените од точка 1 на оваа одлука важат ка ко големопродажни цени франко аптека, клиника, 
здравствена станица и други купувачи, при постојн иге услови за продажба. 

Во цените од точка 1 на оваа одлука е содрж ано учеството за покритие на трошоците за промет 
на големо, во апсолутен износ што според прописите постоел на 31 јули 1982 година. 

3. Организациите на' здружен труд што се за нимаваат со работи на прометот на мало на лекови 
за хумана употреба, раствори за инфузија, дентал ни производион медицински фластери можат на це-
ните од точка 1 на оваа одлука да засметаат учеств о за покритие на трошоците на прометот на мало, 
во апсолутен износ што според прописите постоел на 31 јули 1982 година, 1 

4. Оваа одлука останува во сила додека не се отстранат растројствата во односите на пазарот и 
во движењето на цените заради чие отстранување е донесена, со тоа што најдоцна до истекот на рокот 
од шест месеци од денот на влегувањето во сила на оваа одлука, ќе се преиспита дали постојат причи-
ни за нејзино задржување во сила. ' N 

5. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Е. п. бр. 203 
14 април 1983 година 

Белград „ -

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
д-р Мијат Шуковиќ, с. р. 
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273. 

Врз основа на точка 8 став 4 од Резолуцијата за 
политиката на остварувањето на Општествениот 
план на Југославија за периодот од 1981 до 1985 во 
1983 година („Службен лист на СФРЈ", бр. 77/82), во 
согласност со извршните совети на собранијата на 
републиките и извршните совети на собранијата на 
автономните покраини, Сојузниот извршен совет до-
несува 

О Д Л У К А 
ЗА ЕНЕРГЕТСКИОТ БИЛАНС НА ЈУГОСЛАВИЈА 

ЗА 1983 ГОДИНА 

1. Се утврдува Енергетскиот биланс На Југосла-
вија за 1983 година што е даден кон о,ваа одлука и 
претставува нејзин составен дел. 

2. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Е. п. бр. 169 
1 април 1983 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
д-р Мијат Шуковиќ, с. р 

274. 

Врз основа на точка 1 од Одлуката за условите 
за купување на непреработено злато („Службен лист 
на СФРЈ",-бр. 32/77), Сојузниот извршен совет до-
несува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА СТОКОВНИОТ КОНТИН-

ГЕНТ ЗА ЗЛАТО ВО 1983 ГОДИНА 

1. Стоковниот контингент до кој корисниците на 
злато во 1983 година можат да купуваат непрерабо-
тено злато од производители на злато во Југослави-
ја или во странство, се определува во количество од 
8.629 килограми, и тоа: 

— во килограми — 
1) за потребите на индустријата 1.164,1 
2) за потребите на преработка на зла-

то во накит и во други предмети од злато 6.171 
3) за заботехнички цели 790 

- 4) за научни цели 3,4 
5) за потребите на XIV олимписки 

игри. Сараево. 1984 година 500 
6) за други потреби 0,5 

2. Распределбата на стоковниот контингент опре-
делен со ова решение за одделни групации корисни-
ци на злато, ја вршат корисниците на злато дого-
ворно. 

3. При распределбата на стоковниот контингент 
за количествата од точка 1 одредби под 1 и 2 на ова 
решение на крајните корисници во рамките на Опш-
тото здружение на обоени метали на Југославија, 
критериумот за распределба ќе биде учеството во 
извозот на конвертибилното подрачје. 

За извршената распределба од став 1 на оваа 
точка општите здруженија ќе го известат Сојузниот 
секретаријат за финансии. 

4. Во стоковниот контингент на злато од точка 
1 на оваа одлука е вклучено и количеството од 2.092 
килограма непреработено злато според Решението за 
определување на стоковниот контингент за злато во 
првото тримесечје на 1983 година („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 10/83). 

5. Ова решение влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Е. п. бр. 168 
7 април 1983 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
д-р Мијат Шуковиќ, с. р. 

275. 

Врз основа на член 58 од Законот за оданочува-
ње на производи и услуги во прометот („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 33/72, 55/72, 28/73, 36/75, 58/75, 
7/77, 61/78, 26/79, 5/80, 63/80, 3/81, 23/82 и 15/83), во 
спогодба со сојузниот секретар за пазар и општи сто-
пански работи, сојузниот секретар за финансии про-
пишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА ПРАВИЛНИ-
КОТ ЗА ПРИМЕНА НА ДАНОЧНИТЕ СТАПКИ И 
ЗА НАЧИНОТ НА ВОДЕЊЕ ЕВИДЕНЦИЈА, ПРЕС-
МЕТУВАЊЕ И ПЛАЌАЊЕ НА ДАНОКОТ НА ПРО-

МЕТ НА ПРОИЗВОДИ И УСЛУГИ 

Член 1 
Во Правилникот за 'примена на даночните стап-

ки и за начинот на водење евиденција, пресметува-
ње и плаќање на данокот на промет на производи и 
услуги („Службен лист на СФРЈ", бр. 21/80, 38/80, 
17/81, 31/81 и 31/82) во член 5-став 1 во првата рече-
ница: ,,врз основа на нивните писмени изјави што 
тие производи ќе ги продаваат непосредно на кра ј -
ните потрошувачи" се заменуваат со зборовите: „на 
начинот определен во член 37 точка 5 став 1 од За-
конот,". 

По став 6 се додава нов став 7, кој гласи: 
„Ако со Законот е определено да не се плаќа да-

нок на промет на производи што претежно или во 
определен процент се изработени од материјали или 
суровини што се ослободени од плаќање данок на 
промет, се смета дека производот е изработен пре-
тежно или во определен процент од тие материјали 
односно од суровини, ако нивниот збир по вредноста 
во однос на вкупната вредност на производот прете-
жно или во определен процент е застапен во произ-
водот". 

Член 2 
Во член бчггав 12 се менува и гласи: 
„Како место во кое самостојниот превозник из-

вршил услуга на превозот, се смета местото во кое 
се наоѓа седиштето на корисникот на општествени 
средства — исплатувачот на надомест за таква ус-
луга.". 

Член 3 
Во член 20 во став 1, уводната реченица, во став 

2, и во став 5, уводната реченица, зборовите: „од 
став 3 на тар. број 1 на Тарифата" се заменуваат со 
збор,овите: „од точка 4 став 2 на тар. број 1 на Та-
рифата". 
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Во став 6 зборовите: „од став 3." се заменуваат 
со зборовите: „од став 5.". 

Во став 8 во уводната реченица зборовите: „По 
тар. број 1 на Тарифата" се заменуваат со зборовите: 
„По стапката од став 1 на тар. број 1 на Тарифата". 

По став 8 се додава нов став 9, кој гласи: 
„По стапката од став 3 на тар. број 1 на Тари-

фата се пресметува и се плаќа основен данок на 
промет на производи од следните тарифни^ броеви на 
Царинската тарифа: 17.01 — Шеќер од шеќерна'репа 
и од шеќерна трска во цврста состојба (суров, рафи-
ниран, ароматизиран и обоен, кандиран и хемиски 
чиста сахароза); 17.02 — Други шеќери во цврста 
состојба, шеќерни сирупи кои не содржат додатни 
миризби или материи за бојосување, вештачки мед 
помешан или не со природен мед, шеќери карамелизи. 
рани (малтоза, фруктоза-левулоза, лактоза, гликоза-
-декстроза или гроздов шеќер, гликозен сируп, други 
шеќерни сирупи-од шеќерна репа и шеќерна трска, 
вештачки мед, шеќер карамелизиран и др.); 17.03 — 
Меласа за јадење-ароматизирана или бојосана и дру-
ги меласи.". 

Во досегашниот став 9, кој станува став 10, збо-
ровите: „од став 6 точ. 1 и 2" се заменуваат со збо-
ровите: „од став 8 точ. 1 и 2". 

Член 4 
Во член 23 став 5 се менува и гласи: с 
„Врз прометот на природни вина, медицински 

вина, медовина, јаболковица, пенливи вина, вина од 
типот „бисер" и природни десертни вина, се плаќа 
основен данок на промет според стапката од алинеја 
четврта точка 1 на тар. број 4 на Тарифата.". 

Став 7 се менува и гласи: 
„Како природно вино од алинеја четврта точ-

ка 1 од тар. број 4 на Тарифата се смета само про-
изводот добиен со природно алкохолно вриење на 
шира или к лука од винова лоза, и тоа без додавање 
на шеќер или на други слатки материи, без додава-
ње во вино алкохол, жестоки алкохолни пијачки, 
бои, киселина, комина, концентрирана шира, мири-
зливи и други материјали и примеси и без мешање 
на виното со специјално вино.". 

По став 7, се додава нов став 8, кој гласи: 
„Како природни вина се сметаат и пенливи вина 

кои, покрај состојките што ги содржат, природните 
вина, содржат и јаглендиоксид во количините што 
се определени со посебни прописи. Пенливите вина 

. можат да бидат природни пенливи вина и вештачки 
(газирани) пенливи вина зависно од тоа дали јаглен-
диоксидот -настанал исклучиво со алкохолно вриење 
или делумно е додаден под притисок. Зависно од со-
држината на јаглендиоксидот, пенливите вина мо-
жат да бидат лолупенливи вина, пенливи вина и ја -

% ко пенливи вина.". 
Досегашните ст.8 до 14 стануваат ст. 9 до 15. 

Член 5 

Во член 30 став 2 се менува и гласи: 
„Врз прометот на моторни возила од точка 13 на 

тар. број 11 од Тарифата продавачот пресметува и 
плаќа основен и посебен данок на промет на произ-
води според местото на продажбата и за тоа става 
писмена клаузула на фактурата за продажба.". 

Член 6 
Во член 31 став 1 процентот: „20%" се заменува 

со процентот: „70%". 

По став 1 се додава нов став 2, кој гласи: 
„Ако се во прашање текстилни производи што 

се изработени од различни суровини или материјали 
од став 1 на овој член, се смета дека таков производ 
е изработен претежно или во определен процент од 
тие суровини или материјали ако нивниот вкупен 
збир по вредноста претежно или во определен про-
цент е застапен во односниот прозвод според вкуп-
ната вредност на производот.". , 

Досегашниот став 2 станува став 3. 
Во досегашниот став 3, кој станува став 4, по 

зборовите: „душеци," се додава зборот: „јоги-душе-
ци,", а по'зборот: „душекот" се додаваат запирка и 
зборовите: „јоги-ду шекел:". 

Досегашните ст. 4 до 7 стануваат ст. 5 до 8. 

Член 7 
Во член 40 по став 4 се додава нов став 5, кој 

гласи: 
„Самостојниот занатлија — производител од став 

1 на овој член кој во вршењето на договорена про-
изводствена дејност од тој став ќе употреби матери-
јал што го набавил со плаќање на данок на промет 
на производи, не засметува во смисла на член 6 став 
4 од Законот, данок на промет на производи на вред-
носта на тие материјали искажани во фактурата 
што му ја издава на кооперантот-производителската 
организација на здружен труд. Надоместите оства-
рени од вршењето на таква производствена дејност 
ја сочинуваат даночната основица за плаќање на по-
себен данок на надомести за услуги во која, во сми-
сла на член 19 од Законот, не влегува вредноста на 
таквиот материјал што го дал занаетчијата, а која е 
искажана во фактурата.". 

Досегашните ст. 5 и 6 стануваат ст. 6 и 7. 

Член 8 

По член 44 се додава нов член 44а, кој гласи: 

„Член 44а 
Како опрема на корисникот на општествени 

средства од член 7 на Законот се сметаат и предме-
ти што граѓанинот, врз основа на писмен договор за 
здружување на трудот и средствата со организаци-
јата на здружен труд, ги внесува со надомест или 
без надомест во средствата со кои располага таа ор-
ганизација, а што служат за вршење на нејзините 
основни или споредни дејности што според одредби-
те од тој член се сметаат како опрема ослободена од 
плаќање да,нок на промет на производи. 

Во писмениот договор од став 1 на овој член се 
внесува, покрај другото, и одредба за видот и вред-
носта на внесените" предмети, со повикување на од-
редбата на член 7а од Законот според која на вне-
сувањето на тие предмети во средствата со кои рас-
полага организацијата на здружен труд не се плаќа 
данок на промет на производи. 

Внесувањето на предмети, во смисла на овој 
член, може да се врши во средствата со кои распо-
лага која и да било организација на здружен труд, 
вклучувајќи ги и договорните организации на здру-
жен труд.". 

Член 9 
Во член 54 став 4 по зборовите: „ученички тор-

бички за на рамо," се додаваат зборовите: „технички 
букви и броеви,". 

Во став 5 уводната реченица се менува и гласи: 
„Како спортски и фискултурни реквизити и оп-

рема од член 36 став 1 точка 9 на Законот, што ко-
рисниците на општествени средства можат да ги на-
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бавуваат со (писмена из јава и на начинот определен 
во член 37 точк;а 5 став 1 од Законот без плаќање 
данок на промет на производи исклучиво за вршење 
на нивните основна и споредни дејности, се сметаат, 
и тоа:". 

Во истиот став точка 30 се менува и гласи: 
„30) дрвени, пластични и гумени чамци; скии 

за скијање на вода; картинг-возила; вртешки, ни-
шалки, к л а ц к а л к а качувалки, скали, тобог,ани, мали 
вратила и мали развои; топки од сите видови; свет-
лосни и звучни уреди за спремање на спортски хали 
и стадиони; специјални мерни инструменти за кон-
трола на резултатите и времето на тренинзи и нат-
превари; специјални мерни инструменти за контро-
ла на физичките и функционалните способности на 
граѓаните; апарати за мерење на крвниот притисок 
(самомерачи); шах-гарнитури, шах-часовници, ш а х -
-маси и шаховски демонстрациони табли.". 

Точ. 31 до 35 се бришат, 
По став 5 се додава нов став 6, ко ј гласи: 
„Како оригинални уметнички дела од член 36 

точка 10 став 1 на Законот, на кои не се плаќа да -
нок на промет на производи, не се сметаат дела на 
применета уметност и на индустриско обликување и 
фотографски дела и дела произведени со постапка 
слична на фотографската без оглед дали на нив се 
плаќаат авторски хонорари според авторскиот дого-
вор или не, како и предмети на кра јна потрошувач-
ка било да се произведени како уникати или во по-
веќе примероци, па и, кога се обликувани во посебен 
индустриски диза јн и сл.". 

Досегашните ст. 6 и 7 стануваат ст. 7 и 8. 
Досегашниот став 8, кој станува став 9, се мену-

ва и гласи: 
,',Како производи од член, 36 точка 14 став 1 на 

Законот, на кои не се плаќа донок на промет на 
производи, се сметаат следните 'машини, уреди и оп-
рема за земјоделство и сточарство од групите 78, 79 
и 80 на Номенклатурата на средствата за амортиза-
ција, и тоа: Машини и орудија за основна обработ-
ка на земјата — трактори двоосни (на тркала и га-
сеничар^ , трактори едноосни, плугови, чинијарки и 
доткопувачи; Машини и орудија за дополнителни об-
работка на земјата - фрезери, валјаци. гребла и tio-
рамнувачи; Машини и орудија за сеење, нега и за-
штита на посевите — прскалки и атомизери, сеалки 
и садилки, растурачи на вештачки ѓубриња и кул -
тиватори; Машини и орудија за жетва и берба на 
посеви-комбајни Самоодни, комбајн^ за берба на 
грозје, комбајни и други берачи - влечени, жетвар -
ки, вадилки, в р ш а л к а косачки, гребла, сенопревр-
тувачи, преси и елеватори; Машини и уред,и за чис-
тење, сортирање и пакување на земјоделски произ-
води — селектори, триери, ветровки, сортирачи, ма-
шини за лупење, машини за лупење пченка, машини 
за пакување, машини за воденење и аспиратори: 
Машини и уреди за спремање и разнесување на до-
биточна храна-секалки и машини за мелење крупно 
брашно, мешалки и транспортери на добиточна хра-
на, хранилки и поилки, машини за молзење, цистер-
ни за млеко, пумпи и ладилници за млеко; Машини 
и уреди за ѓубрење во штали'; Машини за стрижење 
на овци; Машини за цедење на мед и вентилатори, 
инкубатори и греалки (вештачки квачки) ; Моторни 
верижни пили и витла за р е ж е њ е и извлекување на 
шумски сортименти.". 

Во досегашниот став 9, ко ј станува став 10, по 
зборот: „уреди," се додаваат зборовите „интрагал-
-спирали,". 

Досегашните ст. 3.0 до 13 стануваат ст. 11 до 14. 
Во досегашниот став 14, кој станува став 15, тре-

тата реченица се брише. 
Досегашните ст. 15 до 20 стануваат ст. 16 до 21. 
Во досегашниот став 21, кој станува став 22, по 

зборовите: „плакети" се брише запирката и се дода-
ва зборот: „и", а збрровите: „и сл." се бришат. На 
кра јот на тој став се додава нова реченица која гла-
си: „Даночното ослободување од овој став в а ж и само 
кога наведените производи се пуштаат во промет 
како самостојни поединечни производи.". 

Досегашните ст. 22 до 29, стануваат ст. 23 до 30. 
Во досегашниот став 30, кој станува став 31, 

зборот: „изолационен" с^ заменува со зборот: „тер-
моизолационен". 

Член 10 
Во член 55 став 2 точка 1 во четиринаесеттиот 

ред одозгора по зборовите: „и загревање" се дода-
ваат зборовите: „на штали живинарници," . 

Член 11 
Во член 57 по став 8 се додава нов став 9, кој 

гласи: 
„Даноч-ните обврзници кои плаќаат данок на 

промет на основицата ко ја 'претставува набавна це-
на, во своето книговодство или во во^книговодстве-
ната евиденција обезбедуваат податоци за состојба-
та и за движењето на набавените производи по на-
бавките цени, распоредени по тарифните броеви и 
по исти даночни стапки. Во таа евиденција се внесу-
ваат податоците од книговодствената документација 
врз основа на која е извршено и задолжување во 
книговодството на даночниот обврзник.". 

Член 12 
Во член 63 по став 3 се додава нов став 4, кој 

гласи: 
„Угостителските организации на здружен труд и 

угостителските единици на ^ у г о с т и т е л с к и органи-
зации што се регистрирани при надлежниот суд за 
вршење на угостителска дејност вршат утврдување 
и плаќање на аконтации на данокот на промет спо-
ред набавките цени на производите од тар. бр. 1 и 4 
на Тарифата (минерални и газирани води, освежу-
вачки газирани безалкохолни пијачки и алкохолни 
пијачки) на начинот определен во став 3 на овој член. 
Притоа, кон крајот на секој пресметковен период тие 
вршат поп,ис на залихите на тие производи и ги пре-
сметуваат по просечните набавни цени утврдени на 
денот на пресметката. Врз основа на така пресмета-
ните залихи распоредени по тарифните броеви и со 
исти даночни стапки се утврдува даночната основи-
ца со одземање на залихите на денот - на пресмет-
ковниот период од задолжувањето утврден од 1 ј а -
нуари текуштата година до кра јот на пресметковни-
от период.". 

Досегашните ст. 4 до 6 стануваат ст. 5 до 7. 

Член 13 
Ово1 правилник влегува во сила наредниот ден 

од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ" . 

- Бр. 5-4590/1 
13 април 1983 година 

Белград 

, Сојузен секретар за 
финансии, 

Јо,же Флорјанчич, с. р. 
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276. 

Врз основа на член 221 став 1 точка 2 од Законот за основите на безбедноста на сообраќајот на па-
тиштата („Службен лист на СФРЈ", бр. 63/80), во спогодба со сојузниот секретар за внатрешни рабо-
ти, претседателот на Сојузниот комитет за сообраќај и врски пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ИЗМЕНА НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА НАЧИНОТ НА ОБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ВОЗИЛАТА СО КОИ СЕ 

ПРЕВЕЗУВААТ ДЕЦА 

Член 1 
Во Правилникот за начинот на обележувањето на возилата со кои се превезуваат деца („Службен 

лист на СФРЈ", бр. 2/83) се вршат измени во симболите на цртежите 1 и 2, што се отпечатени кон тој 
правилник и претставуваат негов составен дел: 

4 0 0 

Член 2 
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен лист на 

СФРЈ". 
Бр. 1926/2 

28 март 1983 година 
Белград 

Претседател 
на Сојузниот комитет за 

сообраќај и врски, 
м-р Назми Мустафа, с. р. 
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УСТАВЕН СУД НА ЈУГОСЛАВИЈА 

О Д Л У К А 

ЗА ОЦЕНА НА УСТАВНОСТА НА ЧЛЕН 17 СТАВ 
1 ОД ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА 
ПА ЗАКОНОТ ЗА ОДАНОЧУВАЊЕ НА ПРОИЗВО-

ДИ И УСЛУГИ ВО ПРОМЕТОТ 

1. Претседателството на Општото ,здружение на 
работните луѓе кои самостојно вршат стопанска деј -
ност со личен труд со средства во сопственост на 
граѓани, од Херцег Нови, поведе постапка за оцену-
вање на уставноста на член 17 став 1 од Законот за 
измени и дополненија на Законот за оданочување на 
производите и услугите во прометот („Службен лист 
на СФРЈ", бр. 23/82). 

Во предлогот се наведува дека оспорената одред-
ба не е согласна со Уставот на СФРЈ зашто ги дове-
дува работните луѓе кои самостојно в-ршат дејности 
со личен труд со средства во сопственост на граѓани 
во различна огантествено-економска положба во од-
нос на работниците во организациите на здружен 
труд, утврдувајќи им поголема одговорност и сан-
кции за прекршоците во водењето на деловните 
книги. 

2. Со оспорената одредба е утврдена парична ка-
зна во височина од 50.000 до 500.000 динари за пре-
кршок на поединци, кои вршат промет на производи 
и услуги, ако не ги водат книгите на прометот на на-
чин пропишан со закон. 

3. Во член 264 став 2 на Уставот на СФРЈ е ут-
врдено дека со сојузен закон се установуваат видо-
вите приходи што се остваруваат со оданочување на 
производите и услугите што се во промет на целата 
територија на СФРЈ и се утврдува начинот и висо-
чината на тоа оданочување, освен за производи и ус-
луги за кои начинот и височината на оданочување-
то, врз основа на сојузен закон ги утврдуваат дру-
ги општествено-политички заедници. Врз основа на 
член 281 став 1 точка 12, федерацијата преку сојуз-
ните органи, ја утврдува одговорно-ста и санкциите 
за прекршоците со кои се повредуваат сојузни про-
писи и општите услови и начела за изрекување сан-
кции за стопански престапи. 

Врз основа на наведеното уставно овластување, 
со оспорениот закон е утврден начинот на оданочу-
вање на определени производи и услуги во прометот 
а со одредбата на член 17 став 1 е утврдена одговор-
носта и санкциите за прекршок со кои се повреду-
ва пропишаниот начин на прометот. 

Уставниот суд на Југославија оценува дека ос-
порената одредба е согласна со Уставот на СФРЈ, 
зашто со неа на работните луѓе кои самостојно вр-
шат дејност со личен труд со средства во сопстве-
ност на трагани, им се обезбедуваат, во начело, ис-
ти права и обврски како и на работниците во орга-
низациите на здружен труд во поглед на начинот на 
водењето на деловните книги, а врз основа на кои се 
утврдува даночната основица. 

Уставниот суд на Југославија, врз основа на 
член 375 од Уставот на СФРЈ и член 29 од Делов-
никот на Уставниот суд на Југославија, на седница-
та одржана на 6 април 1983 година донесе едногла-
сно 

О д л у к а 

Се одбива предлогот на Претседателството на 
Општото здружение на работните луѓе кои само-
стојно вршат стопанска дејност со личен труд со 
средства во сопственост на граѓани, од Херцег Нови, 
да се утврди дека одредбата на член 17 став 1 од 
Законот за измени и дополненија на Законот за ода-
ночување на производи и услуги во прометот е не-
согласие со Уставот на СФРЈ. 

Уставниот суд на Југославија ја донесе оваа 
одлука во состав: д-р Јосиф Трајковиќ, кој го за-
менува пр-етседателот на Судот, Боислав Ракиќ, Му-
стафа Сефо, д -р Стана Ѓукуќ-Делевиќ, Душан Штр-
бац, Иван Франко, д-р Васил Гривчев, Јаким Спи-
ровски, Славко Кухар, Владимир Кривиц и Рама-
дан Враниќи. 

У-бр. 61/83 
6 април 1983 година 

Белград 

Го заменува претседателот 
на Уставниот суд на 

Југославија 
судија, 

д -р Јосиф Трајковиќ, с. р. 

По извршеното срамнување со изворниот текст е 
утврдено дека во текстот на Одлуката за намалува-
ње на царинската стапка на увозот на пченица, соја 
во зрно, суров јаглен и маслена погача од соја, об-
јавена во „Службен лист на СФРЈ", бр. 17/83, се 
поткрала долунаведената грешка, та се дава 

И С П Р А В К А 
НА ОДЛУКАТА ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ЦАРИН-
СКАТА СТАПКА НА УВОЗОТ НА ПЧЕНИЦА, СО-
ЈА ВО ЗРНО, СУРОВО МАСЛО И МАСЛЕНА ПОГА-

ЧА ОД СОЈА 

Во точка 1 наместо зборовите: „за соја во зрно 
5%" треба да стои: „за соја во зрно 3 W . 

Од Сојузниот извршен совет, Белград, 19 април 
1983 година. 

у к А з и 
Врз основа на член 335 точка 5 од Уставот на 

Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја, Претседателството на Социјалистичка Федера-
тивна Република Југославија донесува 

У К А З 
ЗА ОТПОВИК ОД ДОЛЖНОСТА ИЗВОНРЕДЕН И 
ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА СОЦИЈАЛИ-
СТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛА-
ВИЈА ВО АРАПСКА РЕПУБЛИКА ЈЕМЕН И ЗА 
НАЗНАЧУВАЊЕ ИЗВОНРЕДЕН И ОПОЛНОМОШ-
ТЕН АМБАСАДОР НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕ-
ДЕРАТИВНА ' РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА ВО 

АРАПСКА РЕПУБЛИКА ЈЕМЕН 

I 

Се отповикува 
Паун Шербансвиќ од должноста извонреден и 

ополномоштен амбасадор на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија во Арапска Репуб-
лика Јемен со седиште во К у в а ј т 

I I 

Се назначува 
инж Петар Костиќ, извонреден и ополномоштен 

амбасадор на Социјалистичка Федеративна Републи-
ка Југославија во Држава Кувајт, за извонреден и 
ополномоштен амбасадор на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија во Арапска Репуб-
лика Јемен со седиште во Кувајт . 
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III 

Сојузниот секретар за надворешни работи ќе го 
изврши овој указ. 

IV 

Овој указ влегува во сила веднаш. 

У. бр. 5 
24 март 1983 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството на СФРЈ, 

Петар Стамболиќ, с. р. 

ОДЛИКУВАЊА 

У К А З 
ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-
ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

— 'врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југославија 
одлучува да се одликуваат: 

— за заслуги во развивањето и унапредувањето 
на соработката и пријателските односи помеѓу Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија и 
Република Италија 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Vincenzo Mancuso; 4 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЗЛАТНА ЅВЕЗДА НА ГЕРДАН 

Ivano Del Furla. 

Бр. 115 
6 декември 1982 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството 

на СФРЈ, 
Петар Стамболиќ, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југославија 
одлучува да се одликува: 

— за особени заслуги во развивањето и унапре-
дувањето на меѓународната економска соработка на 
земјите во развој и придонес во негувањето на при-
јателските односи помеѓу Социјалистичка Федера-
тивна Република Југославија и Република Вене-
цуела 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЛЕНТА . 

Manuel Perez Guerrero, амбасадор во Постојаната 
мисија на Венецуела при ООН. 

Бр. 116 
6 декември 1982 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството 

на СФРЈ, 
Петар Стамболиќ, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја, одлучува да се одликуваат: 

О д СР Ц р т а а Г о р а 

— за особени заслуги и постигнати успеси во ра-
ботата од значење за социјалистичката изградба на 
земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Аливодић Ахмеда Асим, Челебић Сава Слободан, 
Клисић Сава Блажо, Маровић Тома Вуксан, Раде-
виќ Лазара Петар, Вучковић Марића Вјера; 

— за особени заслуги во создавањето и шире-
њето на братството и единството меѓу нашите на-
роди и народности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Ђуровић Станка Велиша, М а т к о в ић-Кујовалћ 
Јована Милена, Милић Милије Васо, Мустафић ЈЅА 
Ахмет, Прелевић Зарије Драго; 

— за особени заслуги и успеси постигнати во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Аручевић Дуља Осман, Дабановић Митра Ми-
лован, ДрагНић В е л и т е Благота, Ковачевић Лазара 
Милутин, Никезић Јли је Јован, Остојић Риста Мар-
ко, Павловић Стојана љубо, Ратковић Илије Милен-
ко, Вуковјћ Петра Владислав; 

— за заслуги на полето на јавната дејност со 
која се придонесува кон општиот /напредок на зем-
јата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН ВЕ-
НЕЦ 

Чаловић Јова Душан. Ђукић Ваја Саво, Гарић 
Луке Марика, Ковачевић-Велашевић Стева Вера, 
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Кустудић Ђура Иво, Лучић-Љешковић Луке Јаница, 
Пејовић Благоте Бранко, Пурлије Сава Илија, Се-
кулић Марка Савета, Станишић Рада Никола, .Ста-
нишић Рада Стево, Стојовић Ђура Борислав, Шоћ 
Ђура Петар, Шућур Милана Стеван, Вучићевић Јо-
ка Митар, Зајовић Машана Радуле; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Бољевић Сима Радивој е-Рацо, Бошњак Никола 
Момчило, Божовић Пера Марко, Бралетић-Вулиће-
вић Ђура Косара, Булајић Дамјана Ристо, Ћаласач 
Неделка Радивој е, Демировиќ Гавра Јосип, Драго-
виќ Комнена Јован, Дринчић Андриј е Павле, Ѓаруц 
Суд еј мана Ибрахим, Горановић-Кустудић Илије Је-
лена, Итановић Павла Мирко, Јањић Михаила Ком-
нен, Каплановић Смила Алил, Лутовац Милуна Мак-
сим, Маговчевић Радована Андрија, Мандалинић 
Марка Вукашин, Машовић Милинка Даница, Милић 
Богдана Бисерка, Мирковић Ива Радомир, Пејовић 
Радула Миливоје, Пламенац Крста Митар, Раховић 
Јефте Петар, Раичевић Николе Милован, Смоловић 
Радована Раденко, Шабановић Хаса Сабро, Шоћ-То-
шковић Илије Милена, Татар-Брајовић Пунише Ва-
силка, Перовић Николе Војислав, Вукчевић Јована 
Милорад, Вукмановић Ђура Блажо, Вукмановић 
Пренче Марко, Вулетић Петра Михаило; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Андријашевић-Шарановић Душана Војиславка, 
Бергам Антона Марио, Берјашевић Џафера Дано, 
Бојанић Митра Саво, Божовић Сава Томо, Булајић 
Миливоја Љубо, Ћетковић Лазара Шћепан, Ћупић 
Ивана Блажо, Дамјановић Тома Милутин, Добрко-
ковић Ива Славко. Ћечбитрић ЈБана Рецеп. Тоика-
новић Сава Милорад-Мишо, Ђукановић-Радошевић 
Рада Јелена, Ђуровић-Балић Јосипа Зденка. Ива-
новић Ђура Видак. Јововић Мила Станка, Јукић 
Милутина Милета, Кажић Стевана Лазар, Кнежевић 
Тома Драгутин. Кривокапић Стевана Симо. Лекић 
Јована Гојко, Лекић Машана Милева, Лековић Ника 
Блажо, Лукшић Мила Јакоб, Маловић Милије Све-
тозар, Орландић Рада Драго. Орландић Владимира 
Никола, Остојић Ића Драго, Поповић Радована Ко-
ста, Ранчевиќ Алексе Василија, Рајовић Андриј е 
Драгослав, Стриковић Насуфа Мурат, Стојановић 
Петра Сретен, Шћепановић Сава Вељко, Шпањевић 
Милића Божо, Томашевић Милоша Обрад, Топало-
вић Милоша Слободан, Турковић Вукмана Васо, Ви-
даковић Крста Милован. Вујовић Митра Чедомир: 

— за заслуги во развивањето и реализирањето 
на концепцијата на општонародната одбрана и за 
успеси во подигањето на воено-стручното знаење и 
борбената готовност на нашите граѓани , 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Бошковић Сава' Марко, Чановић Милана Бла-
ѓева. Сарић Филипа Душан, Томашевић Тиодора 
Машан; 
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— за залагање во социјалистичката изградба на 
земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Бардић-Вуковић Алије Милиха, Јанковић Петра 
Павле, Кораћ Јове Бранка, Шуштер Ђура Милош, 
Татар Вељка Биљана; 

— за заслуги и успеси постигнати во работата 
на општонародната одбрана 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Матовић Новице Ђорђе, Мирановић Вида Васи-
лије-Васо^ Морачанин Милисава Драгомир, Вукма-
новић Сава Илија; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Ђуричковић Цветка Милорад, Куртовић Рама 
Алил, Павловић Јосипа Цветко, Поповић-Коцић 
Светомир ја Милица, Сјеклоћа Крста Миленко, Шла-
ковић Мустафа- Сеад. 

Бр. 319 
10 декември 1982 година 

Белград 
Претседател 

на Претседателството 
на СФРЈ, 

Петар Стамболиќ, с. р. 
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